
 
 
 
 
 
 

1/16 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Č. j.: 3023/2021-SŽ-GŘ-O8 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 
k nadlimitní sektorové veřejné zakázce na dodávky zadávané v jednacím řízení s uveřejněním 
podle § 60 a § 161 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“), s názvem 
 

„Nákup 2ks Terénního vyprošťovacího automobilu“ 

(dále jen „Zadávací dokumentace“ anebo „ZD“) 

1. Identifikační údaje Zadavatele a osoby zastupující Zadavatele: 

Název:   Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:   Dlážděná 1003/7, Praha 1 – Nové Město, PSČ 110 00  

IČO:   709 94 234 

DIČ:   CZ 70994234 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oodílu A, 
vložce 48384 

Zastoupen:  Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 

Profil Zadavatele:  https://zakazky.spravazeleznic.cz/ 

2. Druh veřejné zakázky: 

2.1 Hlavní předmět veřejné zakázky ve smyslu § 15 ZZVZ odpovídá veřejné zakázce na 
dodávky. 

2.2 Zadavatel zadává veřejnou zakázku v souvislosti s výkonem své relevantní činnosti 
ve smyslu § 153 odst. 1. písm. f) ZZVZ. Jedná se proto o sektorovou veřejnou 
zakázku.  

3. Druh zadávacího řízení: 

3.1 Veřejná zakázka je v souladu s § 60 a násl. ZZVZ a § 161 ZZVZ zadávána jako 
nadlimitní sektorová veřejná zakázka na dodávky v jednacím řízení 
s uveřejněním ve smyslu § 3 písm. d) ZZVZ.   

4. Předpokládaná hodnota: 

4.1 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky se neuveřejňuje.  

5. Předmět plnění veřejné zakázky a další informace: 

5.1 Předmět plnění veřejné zakázky 

5.1.1 Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka 2 kusů požárního terénního 
vyprošťovacího automobilu s podvozkem kategorie 3, k provozu zejména 
mimo zpevněné komunikace, hmotnostní třída S převyšující 16 000 kg, 
vybavený technickým příslušenstvím a podvozkem opatřeným antikorozní 
ochranou. 

5.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 



 
 
 

2/16    
 

• Kód CPV: 34144210-3 Hasičská vozidla 

6. Doba plnění a místo plnění veřejné zakázky: 

6.1 Doba plnění veřejné zakázky 

Doba plnění veřejné zakázky je 14 kalendářních měsíců od nabytí účinnosti kupní 
smlouvy.  

6.2 Místo dodání veřejné zakázky je v místě dodavatele (místo, kde má dodavatel 
sídlo nebo provozovnu). 

7. Informace k průběhu jednacího řízení s uveřejněním: 

7.1 Podání žádosti o účast dodavatele a posouzení kvalifikace 

7.1.1 Dodavatelé podávají nejprve žádosti o účast způsobem dle čl. 15 Zadávací 
dokumentace.  

7.1.2 Po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast posoudí Zadavatel v souladu 
s § 61 odst. 5 ZZVZ soulad kvalifikace účastníků zadávacího řížení.  

7.1.3 Zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení ty účastníky, kteří neprokázali 
splnění kvalifikace.  

7.1.4 K podání předběžných nabídek Zadavatel vyzve pouze účastníky zadávacího 
řízení, kteří nebyli vyloučeni. Výzva k podání předběžných nabídek bude 
obsahovat náležitosti stanovené v příloze č. 6 k ZZVZ.  

7.2 Podání předběžných nabídek a jednání o předběžných nabídkách 

7.2.1 Předběžnou nabídku může podat pouze účastník zadávacího řízení, který k 
tomu byl Zadavatelem vyzván. Vyzvaní účastníci nemohou podat společnou 
předběžnou nabídku. Předběžnou nabídku může účastník zadávacího řízení 
po dobu jednání se Zadavatelem upravovat. 

7.2.2 Zadavatel předpokládá, že o předběžných nabídkách bude s účastníky 
zadávacího řízení jednat s cílem zlepšit předběžné nabídky ve prospěch 
Zadavatele. Současně si ovšem vyhrazuje ve smyslu § 64 odst. 8 ZZVZ 
možnost zadat veřejnou zakázku na základě předběžné nabídky i bez 
jednání o předběžných nabídkách. Předběžná nabídka proto může být 
předmětem posouzení a hodnocení a musí splňovat veškeré obsahové 
náležitosti nabídky. 

7.2.3 Nezadá-li Zadavatel veřejnou zakázku na základě předběžné nabídky, pozve 
účastníky zadávacího řízení k jednání o předběžných nabídkách. Účastníci 
budou k jednání o předběžných nabídkách pozváni písemnou pozvánkou, ve 
které bude rovněž uvedena charakterizace formy jednání.  Zadavatel může 
navrhnout jednání osobní, jednání na dálku přes k tomu určené softwarové 
aplikace či jednání písemné, popřípadě jiné, bude-li to vhodné k řádnému 
zajištění jednání. V rámci pozvánky bude rovněž specifikován počet osob, 
který se může za účastníka účastnit a za jakých podmínek. 

7.3 Průběh jednání o předběžných nabídkách 

7.3.1 Předmětem jednání mohou být všechny podmínky plnění obsažené v 
předběžných nabídkách účastníků. Předmětem jednání budou zejména 
nabídková cena,technické podmínky plnění (vyjma minimálních technických 
podmínek ve smyslu § 61 odst. 4 ZZVZ) a smluvní podmínky.  

7.3.2 Zadavatel stanovuje minimální technické podmínky ve smyslu § 61 odst. 4 
ZZVZ. Za minimální technické podmínky považuje Zadavatel některé 
parametry/ požadavky na předmět veřejné zakázky, které jsou přílohou č. 2 
této ZD. Tyto některé parametry/požadavky na předmět veřejné zakázky 
dle předchozí věty, které Zadavatel považuje za minimální technické 
podmínky, Zadavatel uvádí v příloze č. 3 této ZD. 



 
 
 

3/16    
 

7.3.3 Zadavatel může jednat s každým účastníkem odděleně či se všemi účastníky 
společně. 

7.3.4 Zadavatel si vyhrazuje právo jednání přerušit a následně v něm pokračovat, 
a to i opakovaně. Jednání bude vedeno v českém jazyce. 

7.3.5 Účastník zadávacího řízení může po dobu jednání se Zadavatelem upravovat 
svou předběžnou nabídku. 

7.3.6 O každém jednání s účastníky bude vyhotoven protokol. Účastník má právo 
nahlížet do protokolu a pořizovat z něj opisy. 

7.3.7 Zadavatel může v souladu s ustanovením § 61 odst. 10 ZZVZ v průběhu 
jednání změnit nebo doplnit zadávací podmínky, zejména technické (vyjma 
minimálních technických podmínek ve smyslu § 61 odst. 4 ZZVZ) a smluvní 
podmínky. 

7.3.8 Další informace o průběhu jednání o předběžných nabídkách budou 
obsaženy v písemné pozvánce k jednání o předběžných nabídkách, ve které 
bude rovněž uvedena charakterizace formy jednání. Zadavatel může 
navrhnout jednání osobní, jednání na dálku přes k tomu určené softwarové 
aplikace či jednání písemné, popřípadě jiné, bude-li to vhodné k řádnému 
zajištění jednání. V rámci pozvánky bude rovněž specifikován počet osob, 
který se může za účastníka účastnit a za jakých podmínek. 

7.4 Podání nabídek 

7.4.1 Nebude-li veřejná zakázka zadána na základě předběžné nabídky, stanoví 
Zadavatel lhůtu pro podání nabídek ve výzvě k podání nabídek. 

8. Požadavky Zadavatele na kvalifikaci dodavatelů 

Zadavatel požaduje dle § 73 ZZVZ po účastnících zadávacího řízení předložení dokladů a 
informací k prokázání splnění kvalifikace.  

8.1 Kritéria kvalifikace 

Zadavatel požaduje, aby dodavatelé prokázali v rámci veřejné zakázky: 

a) svou základní způsobilost dle § 74 a § 75 ZZVZ (viz bod 8A); 

b) svou profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ (viz bod 8B); 

c) svou technickou kvalifikaci dle § 79 ZZVZ (viz bod 8C); 

8.2 Forma prokazování splnění kvalifikace 

8.2.1 Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými 
doklady, pro dostatečné prokázání postačuje předložení těchto dokladů 
formou prostých kopií. 

8.2.2 Za účelem prokázání kvalifikace Zadavatel přednostně vyžaduje doklady 
evidované v systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění 
kvalifikace (systém e-Certis). 

8.2.3 Zadavatel vylučuje možnost, aby dodavatelé pro účely podání žádostí o 
účast požadované doklady o kvalifikaci dle čl. 8 této ZD nahradili ZD 
čestným prohlášením dle § 86 ZZVZ. 

8.2.4 Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ. Vzor jednotného 
evropského osvědčení je stanoven prováděcím nařízením Komise (EU) 
2016/7 ze dne 5. ledna 2016, kterým se zavádí standardní formulář 
jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky (dostupný např. na 
internetové adrese: http://eur-lex.europa.eu/legal-
content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01. CES). 



 
 
 

4/16    
 

8.2.5 Dodavatel není povinen předložit Zadavateli doklady osvědčující skutečnosti 
obsažené v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud 
Zadavateli sdělí, že mu je již předložil v předchozím zadávacím řízení, za 
podmínky, že identifikuje dané zadávací řízení. 

8.2.6 Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající 
informace vedené v informačním systému veřejné správy ve smyslu zákona 
č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy nebo v 
obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje 
neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou 
adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li 
takové údaje nezbytné. V ČR jde zejména o výpis z obchodního rejstříku, 
výpis z veřejné části živnostenského rejstříku nebo výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. 

8.2.7 Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace ve formě prosté 
kopie. Vybraný dodavatel má povinnost postupem dle § 122 odst. 3 písm. 
a) ZZVZ před uzavřením Smlouvy Zadavateli předložit originály nebo 
ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 
předloženy. 

8.2.8 Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. Zadávací řízení bylo zahájeno prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. 

8.2.9 V případech, kdy Zadavatel v rámci prokázání splnění kvalifikace požaduje 
předložení čestného prohlášení dodavatele, musí takové čestné prohlášení 
obsahovat Zadavatelem požadované údaje.  

8.2.10 Pokud ZZVZ nebo Zadavatel požaduje předložení dokladu podle právního 
řádu České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle 
právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává. Tento doklad musí 
být předložen spolu s jeho překladem do českého jazyka. Bude-li mít 
Zadavatel pochybnosti o správnosti předkladu, je oprávněn si vyžádat 
předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka 
tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků podle zákona č. 
36/1997 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů. 
Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na 
doklady ve slovenském jazyce. Doklady o vzdělání, např. vysokoškolské 
diplomy, lze předkládat rovněž v latinském jazyce. 

8.3 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle § 83 ZZVZ 

8.3.1 Dodavatel může určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace 
nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ 
prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě 
povinen Zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ 
jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné 
osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 



 
 
 

5/16    
 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění 
veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 
rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, 
že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku 
jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění 
veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel 
prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 
písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí dokument 
podle písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke 
kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

8.3.2 Dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje 
ekonomickou kvalifikaci podle § 78 ZZVZ nesou společnou a nerozdílnou 
odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 

8.3.3 Dodavatelé a jiné osoby prokazují (mohou prokázat) kvalifikaci společně. 

8.3.4 Zadavatel upozorňuje, že povinnost doložit veškeré doklady uvedené výše v 
tomto článku platí i v případě, kdy je část kvalifikace prokazována 
poddodavatelem poddodavatele (pod-poddodavatelem). 

8.4 Prokazování kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů dle § 82 
ZZVZ  

8.4.1 V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost dle 
§ 74 a § 75 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý 
dodavatel samostatně. 

8.4.2 Žádost o účast, resp. předběžná nabídka/nabídka, více dodavatelů musí 
dále splňovat následující předpoklady: 

a) Žádost o účast, resp. předběžná nabídka/nabídka, bude podepsána 
způsobem, který právně zavazuje všechny dodavatele.  

b) Jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník odpovědný za 
veřejnou zakázku a toto určení bude potvrzeno předložením zmocnění k 
zastupování všech ostatních dodavatelů. 

8.4.3 Zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost za plnění veřejné zakázky nesli 
všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně. 

8.5 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí dle § 81 ZZVZ 

8.5.1 V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady 
vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu 
požadovaném Zadavatelem.  

8.5.2 Výpis z evidence Rejstříku trestů vydává Rejstřík trestů. Potvrzení pro 
daňové nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro 
Prahu 1 a potvrzení pro nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR na 
pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti vydává Pražská správa sociálního zabezpečení. 

8.6 Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení dle § 88 ZZVZ 

8.6.1 Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu 
zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je 
účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu Zadavateli do 5 pracovních 
dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové 
doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Zadavatel může tyto lhůty prodloužit 
nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku 
zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým 
způsobem, že 

 a. podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 



 
 
 

6/16    
 

 b. nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se Zadavatel, že dodavatel nesplnil shora uvedenou povinnost, 
může jej ze zadávacího řízení bezodkladně vyloučit. 

8.7 Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 ZZVZ 

Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
vedeného Ministerstvem pro místní rozvoj dle § 226 až § 232 ZZVZ nahrazuje v 
souladu s § 228 ZZVZ doklad prokazující profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v 
tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a základní způsobilost podle § 74 
ZZVZ v plném rozsahu. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k 
poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní 
způsobilost, starší než tři měsíce. 

8.8 Předložení certifikátu dle § 234 ZZVZ 

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných 
dodavatelů lze podle § 234 ZZVZ prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za 
to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

8.9 Důsledek nesplnění kvalifikace 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu a ZZVZ a touto 
zadávací dokumentací požadovaným nebo dovoleným způsobem, bude 
Zadavatelem z účasti v zadávacím řízení vyloučen. 

8A) Základní způsobilost dle § 74 a § 75 ZZVZ 

8A) 1. Zadavatel v souladu s ustanovením § 73 ZZVZ požaduje prokázání základní 
způsobilosti podle § 74 ZZVZ následujícím způsobem: 

a) Způsobilým není dodavatel, který byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před 
zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v 
příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti v tomto kritériu ve vztahu k 
České republice předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů. 

b) Způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla v 
evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti v tomto kritériu ve vztahu k 
České republice a k zemi svého sídla předložením potvrzení příslušného finančního 

úřadu a písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani. 

c) Způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla 
splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti v tomto kritériu ve vztahu k 
České republice a k zemi svého sídla předložením písemného čestného prohlášení. 

d) Způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla 
splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti v tomto kritériu ve vztahu k 
České republice a k zemi svého sídla předložením potvrzení příslušné okresní 

správy sociálního zabezpečení. 

e) Způsobilým není dodavatel, který je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného 
právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 



 
 
 

7/16    
 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti v tomto kritériu ve vztahu k 
České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením 

písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku 

zapsán. 

8A) 2. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku uvedenou shora pod písm. a) 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku uvedenou shora pod 
písm. a) splňovat 

a. tato právnická osoba, 

b. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c. osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

8A) 3. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a. zahraniční právnické osoby, musí podmínku uvedenou shora pod písm. a) 
splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b. české právnické osoby, musí podmínku uvedenou shora pod písm. a) splňovat 
osoby uvedené v odstavci 2. a vedoucí pobočky závodu. 

8A) 4. Zadavatel nemusí ve smyslu § 75 odst. 2 ZZVZ uplatnit důvod pro vyloučení 
účastníka zadávacího řízení, i když nesplnil podmínky základní způsobilosti, pokud 

a. by vyloučení účastníka znemožnilo zadání veřejné zakázky v tomto zadávacím 
řízení a 

b. naléhavý veřejný zájem, zejména veřejné zdraví nebo ochrana životního 
prostředí, vyžaduje plnění veřejné zakázky 

8A) 5. Účastník zadávacího řízení může v souladu s § 76 ZZVZ prokázat, že i přes 
nesplnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ nebo naplnění důvodu nezpůsobilosti 
podle § 48 odst. 5 a 6 ZZVZ obnovil svou způsobilost k účasti v zadávacím řízení, pokud 
v průběhu zadávacího řízení Zadavateli doloží, že přijal dostatečná nápravná opatření. 
To neplatí po dobu, na kterou byl účastník zadávacího řízení pravomocně odsouzen k 
zákazu plnění veřejných zakázek nebo účasti v koncesním řízení. 

8A) 6. Pokud Zadavatel dospěje k závěru, že způsobilost účastníka zadávacího řízení 
byla obnovena, ze zadávacího řízení jej nevyloučí nebo předchozí vyloučení účastníka 
zadávacího řízení zruší. 

8B) Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 73 ZZVZ požaduje prokázání profesní způsobilosti 
dle § 77 ZZVZ následujícím způsobem: 

a) Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

Dodavatel prokazuje splnění tohoto kritéria profesní způsobilosti předložením výpisu z 

obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence. 

Doklady k prokázání profesní způsobilosti dodavatel nemusí předložit, pokud právní 
předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

8C) Technická kvalifikace dle § 79 ZZVZ 

8C) 1. Seznam obsahující významné dodávky, jehož vzor je přílohou č. 3 této Zadávací 
dokumentace s obdobným charakterem plnění, jako je předmět veřejné zakázky, 
poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení: 

− ceny 

− doby jejich poskytnutí a  



 
 
 

8/16    
 

− identifikace objednatele. 

Obdobným charakterem jako je předmět plnění veřejné zakázky se rozumí řádná a 
včasná dodávka terénního vyprošťovacího automobilu s podvozkem kategorie 3, 
určeného k provozu zejména mimo zpevněné komunikace, hmotnostní třída S 
převyšující 16 000 kg, s trvalým pohonem všech kol v uspořádání 8x8. 

8C) 1.1. Vymezení minimální úrovně kvalifikačního požadavku: 

Dodavatel v nabídce doloží minimálně 1 referenci, kterou poskytl za poslední 
3 roky před zahájením zadávacího řízení a která kumulativně splňuje 
následující požadavky: 

 předmětem dodávky byla dodávka terénního vyprošťovacího automobilu 
s podvozkem kategorie 3, určeného k provozu zejména mimo zpevněné 
komunikace, hmotnostní třída S převyšující 16 000 kg, s trvalým 
pohonem všech kol v uspořádání 8x8.;  

 finanční objem této služby činil minimálně 14.000.000,- Kč bez DPH 
(tato finanční hodnota je vztahována k dodávce 1 terénního 
vyprošťovacího automobilu);  

 včetně uvedení bližší specifikace dodávaného vozidla a přídavných 
zařízení, ze které bude zřejmý charakter předmětu dodávky; 

 Zadavatel pro vyloučení všech pochybností sděluje, že pojem dodávka a 
reference se vztahují pouze na 1 dodávaný terénní vyprošťovací 
automobil specifikovaný v tomto článku ZD a nikoliv na dodávky více 
terénních vyprošťovacích automobilů v součtu cen jednotlivých 
vyprošťovacích terénních automobilů obsažených v jedné souhrnné 
dodávce. 

8C) 1.2 Způsob prokázání splnění výše uvedených kvalifikačních požadavků: 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikačních požadavků předložením seznamu 
obsahující významnou referenci, ze kterého bude vyplývat splnění výše 
uvedených požadavků. Vzor seznamu, který je rovněž čestným prohlášením, 
je přílohou č. 6 Zadávací dokumentace. 

9. Požadavky Zadavatele na způsob zpracování nabídkové ceny: 

9.1 Způsob zpracování nabídkové ceny 

9.2 Celková nabídková cena musí být uvedena v Kč v následujícím členění:  

 Celková nabídková cena bez DPH,  

 Samostatně příslušná výše DPH a  

 Celková nabídková cena s DPH. 

9.3 Nabídková cena účastníka musí zahrnovat veškeré náklady spojené s předmětem 
veřejné zakázky, vč. nákladů na povinné servisní prohlídky vozidla, podvozku a 
nástavby po dobu záruční doby. 

9.4 Mimořádně nízká nabídková cena 

V souladu s § 113 ZZVZ posoudí Zadavatel mimořádně nízké nabídkové ceny před 
odesláním oznámení o výběru dodavatele. Zadavatel požádá účastníka zadávacího 
řízení o písemné zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny, 
bude-li tato v jeho nabídce identifikována. Žádost o zdůvodnění mimořádně nízké 
nabídkové ceny se považuje za žádost podle § 46 ZZVZ, lze ji doplňovat a vznést 
opakovaně.  

10.  Jiné požadavky Zadavatele na plnění veřejné zakázky:  

10.1 Využití poddodavatele 



 
 
 

9/16    
 

10.1.1 Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce: 

a) určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím 
poddodavatelů, a 

b) předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli známi a uvedl, 
kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 

10.1.2 Vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli identifikační údaje 
poddodavatelů, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení 
o výběru dodavatele, pokud jsou známi. Poddodavatelé, kteří nebyli 
identifikováni podle věty první a kteří se následně zapojí do plnění veřejné 
zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné 
zakázky. 

10.1.3  Seznam poddodavatelů učiní dodavatel přílohou Smlouvy.  

10.2 Varianty nabídky 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

11.  Návrh smlouvy, obchodní podmínky a platební podmínky:  

11.1 Návrh smlouvy 

11.1.1 Dodavatel je povinen využít Závazný návrh Smlouvy, která tvoří přílohu 
Zadávací dokumentace. 

11.1.2 Dodavatel není oprávněn činit změny či doplnění Závazného návrhu 
Smlouvy, vyjma údajů, u nichž vyplývá z jejich obsahu povinnost doplnění 
(označené jako „doplní dodavatel“ či jiným obdobným způsobem, např. 
zabarvením dotčené části). V případě nabídky podávané společně několika 
dodavateli je dodavatel oprávněn upravit Závazný návrh Smlouvy toliko s 
ohledem na tuto skutečnost; totéž platí, je-li dodavatelem fyzická osoba. 

11.1.3  Dodavatel Závazný návrh Smlouvy doplněný dle výše uvedených pokynů a 
podepsaný osobou oprávněnou jej zastupovat učiní součástí nabídky. 

12.  Způsob hodnocení nabídek: 

12.1 Kritéria hodnocení 

12.1.1 Hodnotícím kritériem pro výběr nejvhodnější nabídky v rámci ekonomické 
výhodnosti nabídek je nejnižší celková nabídková cena v Kč bez DPH za celý 
předmět veřejné zakázky uvedený v čl. 5 této ZD. Jako nejvhodnější 
nabídka se umístí nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  

12.1.2 V případě, že je více nabídek se shodným celkovým parametrem 
hodnotícího kritéria, rozhodne o pořadí nabídky čas podání těchto nabídek 
dle článku 16. 3. této Zadávací dokumentace, přičemž platí, že lépe se 
umístila ta nabídka, která byla podána dříve. 

13. Zadávací dokumentace: 

13.1 Uveřejnění zadávací dokumentace 

13.1.1 Zadávací dokumentací se rozumí veškeré písemné dokumenty obsahující 
zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího 
řízení při zahájení zadávacího řízení, včetně změn či doplnění zadávací 
dokumentace podle § 99 ZZVZ, včetně formulářů podle § 212 ZZVZ a výzev 
uvedených v příloze č. 6 ZZVZ. 

13.1.2 V souladu s § 96 odst. 1 a 2 ZZVZ je zadávací dokumentace zveřejněna na 
profilu Zadavatele na internetové adrese: 
https://zakazky.spravazeleznic.cz/. Tamtéž budou uveřejňovány i 
vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace této veřejné 
zakázky. 

13.2 Vysvětlení zadávací dokumentace 



 
 
 

10/16    
 

13.2.1 Zadavatel může Zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, 
případně související dokumenty, uveřejní na profilu Zadavatele, a to 
nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání žádostí o 
účast, resp. předběžných nabídek. 

13.2.2 Přestože tato ZD vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech 
nezbytných pro zpracování předběžné nabídky, mohou dodavatelé 
požadovat vysvětlení zadávacích podmínek v souladu s § 98 ZZVZ. 

13.2.3 Pokud žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace doručí dodavatel ve 
stanové lhůtě písemnou formou, a to elektronicky, Zadavatel vysvětlení 
uveřejní prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, včetně přesného 
znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele, na profilu Zadavatele dle 
článku 13.2.1 této Zadávací dokumentace. Zadavatel není povinen 
vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to 
alespoň 3 pracovní dny před uplynutím shora uvedené lhůty 5 pracovních 
dnů. Písemná žádost tedy musí být Zadavateli doručena nejpozději 8 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání žádostí o účast, 
resp. předběžných nabídek. Pokud Zadavatel na žádost o vysvětlení, 
která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí uvedené lhůty 
dodržet. Žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace musí být podána 
v českém jazyce, na žádost podanou v jiném, než v českém jazyce se hledí 
jako by nebyla podána včas. 

13.2.4 Zadavatel je oprávněn uveřejnit na profilu Zadavatele za podmínek § 99 
ZZVZ rovněž změnu nebo doplnění Zadávací dokumentace. 

13.3 Závaznost pokynů Zadavatele 

13.3.1 Informace a údaje uvedené v této Zadávací dokumentaci vymezují závazné 
požadavky Zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je 
dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své 
nabídky. Neakceptování požadavků Zadavatele uvedených v této ZD může 
být považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení 
dodavatele ze zadávacího řízení.  

13.3.2 V případě, že zadávací podmínky obsahují odkazy na specifická označení 
výrobků a služeb, která platí pro určitého podnikatele (osobu) za příznačná, 
umožňuje Zadavatel použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných 
řešení, které naplní Zadavatelem požadovanou funkcionalitu (byť jiným 
způsobem). 

14.  Komunikace mezi Zadavatelem a dodavatelem: 

14.1 Veškerá komunikace mezi Zadavatelem a dodavatelem musí být v souladu s § 211 
ZZVZ vedena pouze písemnou formou, a to elektronicky, s výjimkou případů 
vymezených v ustanovení § 211 odst. 3 ZZVZ. Jazyk pro komunikaci mezi 
zadavatelem a dodavatelem je výhradně český jazyk, není-li v ZD jinak. Doručování 
písemností a komunikace mezi Zadavatelem a dodavatelem bude ze strany 
Zadavatele probíhat prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK (na adrese: 
https://zakazky.spravazeleznic.cz/), který splňuje podmínky vyhlášky č. 260/2016 
Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, 
elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody. Na 
komunikaci ze strany dodavatelů učiněnou elektronicky, avšak nikoliv 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, bude tedy Zadavatel vždy odpovídat 
prostřednictvím elektronického nástroje. 



 
 
 

11/16    
 

14.2 Zpracování osobních údajů včetně jejich zvláštních kategorií případně poskytnutých 
v průběhu zadávacího řízení je Zadavatelem prováděno pouze za účelem zadání 
Veřejné zakázky, přičemž Zadavatel v celém procesu ochrany osobních údajů 
postupuje v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, obecně závaznými právními 
předpisy a vnitřními předpisy zadavatele, které agendu ochrany osobních údajů 
upravují. 

15.  Podání žádosti o účast: 

15.1 Požadavky Zadavatele na formu a obsah žádosti o účast 

15.1.1 Žádostí o účast se rozumí písemná elektronická žádost dodavatele o účast v 
zadávacím řízení na veřejnou zakázku doložená veškerými doklady 
prokazujícími splnění výše uvedených Zadavatelem požadovaných 
kvalifikačních kritérií, a to s využitím elektronického nástroje E-ZAK. 

15.1.2 Způsob správného podání žádosti o účast v elektronické podobě na veřejnou 
zakázku je uveden v uživatelské příručce elektronického nástroje E-ZAK pro 
dodavatele, která je k dispozici na internetové stránce profilu zadavatele: 
https://zakazky.spravazeleznic.cz/manual.html. 

15.1.3 V žádosti o účast musejí být uvedeny identifikační údaje dodavatele 
v rozsahu uvedeném v § 28 odst. 1 písm. d) ZZVZ.  

15.1.4 Pro tyto účely a v souladu se ZZVZ systém vyžaduje registraci dodavatelů 
a elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. Podáním 
žádosti o účast dodavatel se stanovenou formou komunikace a doručování 
souhlasí a zavazuje se poskytnout veškerou nezbytnou součinnost, zejména 
provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK a pravidelně kontrolovat 
doručené zprávy.  

15.1.5 Účastník je povinen přiložit ke své nabídce čestné prohlášení o tom, že v 
souvislosti se zadávacím řízením na předmětnou veřejnou zakázku 
neuzavřel a neuzavře s jinými osobami zakázanou dohodu ve smyslu zákona 
č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých 
zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších 
předpisů. Vzor čestného prohlášení je uveden v příloze č. 4 této Zadávací 
dokumentace. 

15.1.6 Pro zpracování žádosti o účast Zadavatel doporučuje níže uvedené řazení 
dokladů a dokumentů:  

a) Obsah žádosti o účast, 

b) Kopie písemného závazku podle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ, pokud 
dodavatel prokazuje kvalifikaci prostřednictvím jiné osoby, 

c) Doklady prokazující splnění základní způsobilosti, 

d) Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti, 

e) Doklady prokazující splnění technickou kvalifikaci, 

f) Čestné prohlášení ve vztahu k zakázaným dohodám.   

15.2 Způsob podání žádosti o účast 

15.2.1 Žádost o účast musí být podána elektronickými prostředky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, který je profilem zadavatele, a to v českém 
jazyce nebo v souladu s ustanovením § 45 odst. 3 ZZVZ. Zadavatel 
nepřipouští podání žádosti o účast v listinné podobě ani v jiné elektronické 
formě mimo elektronický nástroj E-ZAK. 



 
 
 

12/16    
 

15.2.2 Žádosti o účast podávané v elektronické podobě dodavatel doručí do konce 
níže uvedené lhůty pro podání nabídek, a to prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK na níže uvedenou elektronickou adresu 
https://zakazky.spravazeleznic.cz/. 

15.2.3 Dokumenty musí být do systému E-ZAK vkládány jako jeden soubor (ve 
výše uvedených formátech) nebo více zkomprimovaných souborů ve 
formátu zip, rar nebo 7z, bez použití hesla. Zkomprimované soubory nesmí 
obsahovat žádný další zkomprimovaný soubor. Zadavatel upozorňuje, že 
systém elektronického zadávání veřejných zakázek E-ZAK umožňuje 
pracovat se soubory o velikosti nejvýše 50 MB za jeden takový soubor, příp. 
zkomprimované soubory. Soubory většího rozsahu je nutno před jejich 
odesláním prostřednictvím E-ZAK vhodným způsobem rozdělit. Velikost 
samotné žádosti o účast jako celku není nijak omezena. 

15.3 Lhůta podání žádosti o účast 

15.3.1 Lhůta pro podání žádosti o účast bude stanovena prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. 

15.4 Otevírání žádostí o účast 

15.4.1 Otevírání žádostí o účast v elektronické podobě bude probíhat v souladu se 
ZZVZ bez účasti veřejnosti. 

16.  Požadavky Zadavatele na zpracování předběžné nabídky a nabídky, jejich 
součásti: 

16.1 Požadavky Zadavatele na zpracování předběžné nabídky a nabídky 

16.1.1 Účastník předloží úplnou elektronickou verzi předběžné nabídky a nabídky, a 
to s využitím elektronického nástroje E-ZAK. Způsob správného podání 
předběžné nabídky a nabídky v elektronické podobě na veřejnou zakázku je 
uveden v uživatelské příručce elektronického nástroje E-ZAK pro 
dodavatele, která je k dispozici na internetové stránce profilu zadavatele: 
https://zakazky.spravazeleznic.cz/manual.html.  

16.1.2 Pro tyto účely a v souladu se ZZVZ systém vyžaduje registraci účastníků 
a elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. Podáním 
předběžné nabídky a nabídky účastník se stanovenou formou komunikace a 
doručování souhlasí a zavazuje se poskytnout veškerou nezbytnou 
součinnost, zejména provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK a 
pravidelně kontrolovat doručené zprávy. 

16.1.3 Další požadavky Zadavatele na zpracování předběžné nabídky a nabídky: 

 musí být datovány; 

 bližší požadavky na zpracování budou uvedeny ve výzvě k podání 
předběžných nabídek, resp. výzvě k podání nabídek. 

16.1.4  Pro zpracování předběžných nabídek a nabídek Zadavatel doporučuje níže 
uvedené řazení dokladů a dokumentů: 

 Identifikační údaje účastníka dle § 28 odst. 1 písm. g) Zákona. 

 Kupní smlouvu ve znění přílohy č. 1 této ZD, včetně následujících 
dokumentů: 

o Příloha č. 1a kupní smlouvy - Technická specifikace předmětu 
plnění (požadavek Zadavatele). 

o Příloha č. 1b kupní smlouvy - Bližší specifikace předmětu veřejné 
zakázky, vč. technického popisu a technické dokumentace 
terénního vyprošťovacího automobilu. Tato Bližší specifikace, 
technický popis a technická dokumentace musí obsahovat veškeré 
požadavky na předmět veřejné zakázky uvedené v této zadávací 
dokumentaci, zejména v příloze č. 2 této zadávací dokumentace. 



 
 
 

13/16    
 

o Příloha č. 1c kupní smlouvy- Obchodní podmínky ke kupní 
smlouvě. 

o Příloha č. 1e kupní smlouvy – seznam poddodavatelů. Účastník 
předloží seznam poddodavatelů dle bodu 10 této zadávací 
dokumentace, v souladu s přílohou č. 1e této zadávací 
dokumentace. 

 Informace o tom, jakým způsobem a v jakých časových intervalech se 
provádí pravidelné kontroly (revize) komponentů a jednotlivých zařízení na 
terénních vyprošťovacích automobilech. 

 Cenová nabídka, zpracovaná v souladu s čl. 9 této zadávací dokumentace. 
V případě rozporu údajů uvedených v cenové nabídce a údajů o ceně 
uvedených v závazném vzoru kupní smlouvy, platí údaje o ceně uvedené v 
závazném vzoru kupní smlouvy. 

 Čestné prohlášení ve vztahu k registru smluv, je-li využito. 

16.2 Způsob podání předběžných nabídek a nabídek 

16.2.1 Předběžná nabídka a nabídka musí být podána elektronickými prostředky 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, který je profilem 
Zadavatele, a to v českém jazyce nebo v souladu s ustanovením § 45 odst. 
3 ZZVZ. Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné 
elektronické formě mimo elektronický nástroj E-ZAK. 

16.2.2 Nabídky podávané v elektronické podobě účastník doručí do konce níže 
uvedené lhůty pro podání nabídek, a to prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK na níže uvedenou elektronickou adresu 
https://zakazky.spravazeleznic.cz/. 

16.2.3 Dokumenty musí být do systému E-ZAK vkládány jako jeden soubor (ve 
výše uvedených formátech) nebo více zkomprimovaných souborů ve 
formátu zip, rar nebo 7z, bez použití hesla. Zkomprimované soubory nesmí 
obsahovat žádný další zkomprimovaný soubor. Zadavatel upozorňuje, že 
systém elektronického zadávání veřejných zakázek E-ZAK umožňuje 
pracovat se soubory o velikosti nejvýše 50 MB za jeden takový soubor, příp. 
zkomprimované soubory. Soubory většího rozsahu je nutno před jejich 
odesláním prostřednictvím E-ZAK vhodným způsobem rozdělit. Velikost 
samotné nabídky jako celku není nijak omezena. 

16.3 Lhůta pro podání předběžných nabídek a nabídek  

16.3.1 Lhůta pro podání předběžných nabídek a nabídek bude stanovena ve výzvě 
k podání předběžných nabídek a nabídek.  

16.4 Otevírání předběžných nabídek a nabídek 

16.4.1 Otevírání předběžných nabídek a nabídek je neveřejné a bude zahájeno po 
uplynutí lhůty pro podání předběžných nabídek a nabídek.  

17.  Prohlídka místa plnění: 

17.1 Zadavatel neumožňuje prohlídku místa plnění ve smyslu ustanovení § 97 ZZVZ, 
neboť její uskutečnění není pro účely průběhu zadávacího řízení či plnění veřejné 
zakázky nezbytné. 

18.  Sociálně a environmentálně odpovědné zadávání, inovace 



 
 
 

14/16    
 

18.1 Zadavatel při vytváření zadávacích podmínek, včetně pravidel pro hodnocení 
nabídek, a výběru dodavatele, postupoval tak, aby v co nejvyšší možné míře naplnil 
zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a 
inovací tak jak jsou definovány v § 28 odst. 1 písm. p) až r) ZZVZ (dále jen 
„odpovědné zadávání“). Vzhledem k tomu, že jednotlivé postupy odpovědného 
zadávání nebyly v ZZVZ ani v jiném zákoně taxativně vymezeny a současně je 
odpovědné zadávání stále se velmi dynamicky vyvíjejícím institutem veřejného 
zadávání, zadavatel při vytváření podmínek zvažoval použití zejména těch prvků 
odpovědného zadávání, které byly v době vytváření zadávacích podmínek 
jednoznačně vymezitelné a vymahatelné, a současně byla u nich vysoká míra 
jistoty, že zadavatel jejich aplikací neporuší ostatní zásady uvedené v § 6 ZZVZ a 
také principy 3E vyplývající ze zákona č. 320/2011 Sb. o finanční kontrole ve 
veřejné správě.  

18.2 Zadavatel aplikuje v zadávacím řízení níže uvedené prvky odpovědného zadávání. 
Použití jiných prvků odpovědného zadávání, které byly zadavateli známy při 
vytváření této zadávací dokumentace, není vzhledem k povaze a smyslu zakázky 
možné z těchto důvodů: 
18.2.1 Předmětem plnění veřejné zakázky je velmi specifický typ automobilu se 

speciálním technickým a technologickým zázemím, jehož výroba není 
v automobilovém průmyslu běžná. Výrobní a technické postupy jsou dány 
automobilovými závody, které se na výrobu takovýchto automobilů orientují 
a specializují.   

18.3  Zadavatel v zadávacím řízení aplikuje následující prvek odpovědného zadávání:  
18.3.1 Požadavek na splnění emisní normy EURO 5, definovaný v čl. 1.2 v příloze č. 

2 této Zadávací dokumentace. Tento požadavek na splnění emisní normy 
EURO 5 je vzhledem k předmětu veřejné zakázky, pro tento typ automobilu 
nejvyšší možnou emisní třídou.   

19. Informace pro dodavatele a podmínky pro uzavření smlouvy: 

19.1 Zrušení zadávacího řízení 

19.1.1 Zadavatel si v souladu s § 170 ZZVZ vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení.  

19.2 Požadavky Zadavatele pro uzavření smlouvy 

19.2.1 Vybraný dodavatel je povinen Zadavateli na písemnou výzvu učiněnou dle 
§ 122 odst. 3 písm. a) ZVZZ předložit doklady prokazující kvalifikaci dle 
článku 8 této zadávací dokumentace (tj. předložení originálů nebo 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci). 

19.2.2 Zadavatel je rovněž oprávněn na základě písemné výzvy v souladu s ust. 
§ 122 odst. 5 ZZVZ vyzvat vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, 
k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných 
majitelích nebo ke sdělení a předložení: 

a) identifikační údajů všech osob, které jsou skutečným majitelem 
vybraného dodavatele podle zákona č. 253/2008 Sb., o některých 
opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 
v platném znění, a 

b) dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písm. a) tohoto bodu 
k dodavateli; těmito doklady jsou zejména: 

• výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

• seznam akcionářů, 

• rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

• společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

19.3 Další podmínky Zadavatele pro uzavření smlouvy 



 
 
 

15/16    
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 104 ZZVZ požaduje od vybraného 
dodavatele předložení dokladů či poskytnutí specifikované součinnosti dle čl. 
19.3.1. této ZD jako další podmínky pro uzavření Smlouvy.  

Neposkytnutí uvedené součinnosti vybraným dodavatelem je v souladu 
s ustanovením § 48 odst. 2 a 8 ZZVZ důvodem pro vyloučení vybraného 
dodavatele. 

19.3.1 Před uzavřením kupní smlouvy je vybraný dodavatel povinen předložit 
zadavateli smlouvu o zajištění servisní činnosti s některým 
subjektem/některými subjekty v České republice provádějícím autorizovaný 
servis pro opravy, údržbu, povinné servisní prohlídky vozidla, podvozku a 
nástavby terénních vyprošťovacích voidel, která musí splňovat podmínky 
uvedené v čl. 6 a jeho podbodů závazného vzoru kupní smlouvy, pokud sám 
nedisponuje požadovaným autorizačním servisem na území České republiky. 
Vybraný dodavatel rovněž předloží přílohu č. 1d závazného vzoru kupní 
smlouvy. 

19.3.2 Zadavatel upozorňuje, že preferuje uzavírání smluv v elektronické podobě 
prostřednictvím některého druhu zaručených elektronických podpisů. V 
případě, že dodavatel není schopen k takovému postupu zajistit Zadavateli 
součinnost, žádáme, aby Zadavatele o této skutečnosti informoval ve své 
nabídce, a to v průvodní zprávě k nabídce. 

20.  Registr smluv 

20.1 Zadavatel je povinen uveřejňovat uzavřené smlouvy v registru smluv na základě 
ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „ZRS“).  

20.2 Zadavatel na základě výše uvedeného požaduje, aby účastník pro účely uveřejnění 
smlouvy v registru smluv ve smlouvě, která bude nedílnou součástí nabídky, označil 
její části, které jsou předmětem obchodního tajemství nebo ty části, ve kterých jsou 
obsaženy informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě 
ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.  

20.3 Pokud účastník ve smlouvě, která bude nedílnou součástí nabídky, označí její části 
nebo určité informace dle čl. 20.2 této Zadávací dokumentace, je účastník povinen 
předložit Čestné prohlášení, zpracované v souladu s Přílohou č. 5 této Zadávací 
dokumentace. Tímto čestným prohlášením účastník prohlašuje, že jím uvedené 
údaje a skutečnosti kumulativně naplňují všechny definiční znaky obchodního 
tajemství tak, jak je vymezeno v ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“) a 
pro případ, že by takto označené údaje a skutečnosti nenaplňovaly znaky 
obchodního tajemství a takto znečitelněná smlouva by byla v důsledku toho 
uveřejněna způsobem odporujícímu ZRS, nese účastník veškerou odpovědnost. 

20.4 Výše uvedené čestné prohlášení dle čl. 20.3 této Zadávací dokumentace účastník 
nedokládá v případě, že neoznačí ve smlouvě, která bude nedílnou součástí 
nabídky, žádné takové časti nebo informace ve smyslu čl. 20.2 této Zadávací 
dokumentace.   

20.5 Účastník odpovídá za správnost a pravdivost veškerých údajů a skutečností, které 
jím budou uvedeny ve výše uvedeném čestném prohlášení. Zadavatel nebude 
přezkoumávat jejich pravdivost.   

20.6 Výjimkou z povinnosti uveřejnění smlouvy v registru smluv jsou důvody uvedené v 
ustanovení § 3 odst. 2 ZRS. Je-li účastník subjektem uvedeným v ustanovení § 3 
odst. 2 písm. k) ZRS (případně je subjektem uvedeným v ustanovení § 3 odst. 2 
ZRS dle jiného písmene, než je zde uvedeno), doporučuje zadavatel, aby účastník 
tuto skutečnost uvedl v nabídce. V případě, že tak účastník neučiní, bude zadavatel 
postupovat, jako by na smlouvu nedopadala výjimka uvedená v ustanovení § 3 
odst. 2 písm. k) ZRS (případně jiná výjimka dle ustanovení § 3 odst. 2 ZRS dle 
jiného písmene, než je zde uvedeno) a zadavatel neodpovídá za škodu nebo 
jakoukoliv jinou újmu tímto postupem vzniklou. 



 
 
 

16/16    
 

21.  Přílohy zadávací dokumentace 

1. Závazný návrh kupní smlouvy  

 1a – Technická specifikace předmětu plnění  

 1b – Bližší technická specifikace předmětu plnění, vč. technického popisu a 
technické dokumentace (poskytne dodavatel) 

 1c - Obchodní podmínky kupní smlouvy 

1d - Seznam organizací poskytujících autorizovaný servis (poskytne dodavatel) 

 1e – Seznam poddodavatelů (poskytne dodavatel) 

2. Technická specifikace veřejné zakázky 

3. Minimální technické podmínky ve smyslu § 61 odst. 4 ZZVZ 

4. Čestné prohlášení ve vztahu k zakázaným dohodám 

5. Čestné prohlášení ve vztahu k zákonu o registru smluv 

6. Čestné prohlášení ke splnění technické kvalifikace 

 

elektronicky podepsáno 
_________________________ 

Bc. Jiří Svoboda, MBA 

generální ředitel 



  

  

 
 

1/5 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 
Kupní smlouva  
Číslo smlouvy kupujícího: …………………..(doplní kupující)  
Číslo smlouvy prodávajícího. ………………(doplní prodávající, nebo vymazat) 
 
 
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
 
 
Kupující: Správa železnic, státní organizace 
  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
  A 48384 
  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  IČ 70994234, DIČ CZ70994234 
  zastoupená Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 
 
Prodávající: jméno osoby 
  údaje o zápisu v evidenci 
  údaje o sídlu 
                      IČ …………………… , DIČ ………………… 

Bankovní spojení:…………………….. 
Číslo účtu:………………………….. 

  údaje o statutárním orgánu nebo jiné oprávněné osobě 
 
 
Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 
„Nákup 2ks Terénního vyprošťovacího automobilu“, č.j. 3023/2021-SŽ-GŘ-O8 (dále jen 
„veřejná zakázka“). Jednotlivá ustanovení této Smlouvy tak budou vykládána v souladu se 
zadávacími podmínkami veřejné zakázky.  

1. Předmět koupě  

1.1. Předmětem koupě je nákup 2 kusů požárního terénního vyprošťovacího automobilu s 
podvozkem kategorie 3, k provozu zejména mimo zpevněné komunikace, hmotnostní 
třída S převyšující 16 000 kg, vybavený technickým příslušenstvím a podvozkem 
opatřeným antikorozní ochranou. 

1.2. Přesná specifikace předmětu koupě je uvedena v příloze č. 1a a 1b této Smlouvy. 
1.3. Předmět koupě musí splňovat podmínky stanovené právními předpisy, normami ČSN, 

technickými normami, uvedenými v příloze č. 1a této Smlouvy. 
1.4. Jakost ani provedení Předmětu koupě není určeno vzorkem ani předlohou. 

2. Kupní cena předmětu koupě 

2.1. Celková cena předmětu koupě bez DPH        ………………. Kč. 
Výše DPH 21%           ………………. Kč. 
Celková cena předmětu koupě včetně DPH        ………………. Kč. 
(celková cena zahrnuje 2 ks terénního vyprošťovacího automobilu) 
 

2.2. Cena za 1 ks terénního vyprošťovacího automobilu bez DPH      ………………. Kč.  
Výše DPH 21%               ………………. Kč. 

 Cena za 1 ks terénního vyprošťovacího automobilu včetně DPH    ………………. Kč. 
 

2.3. Ceny předmětu koupě dle čl. 2.1 a 2.2 této Smlouvy zahrnují veškeré náklady spojené 
s plněním předmětu koupě, vč. nákladů na povinné servisní prohlídky vozidla, 
podvozku a nástavby po dobu záruční doby. 



  

 

2/5    
 

2.4. Prodávající vystaví Kupujícímu fakturu po dodání každého jednotlivého kusu předmětu 
koupě – terénního vyprošťovacího automobilu zvlášť, přičemž přílohou každé faktury 
bude předávací protokol k tomuto terénnímu vyprošťovacímu automobilu, podepsaný 
oběma Smluvními stranami. Splatnost faktur činí 30 dnů ode dne jejich doručení 
Kupujícímu. 

2.5. Prodávající označí vystavenou fakturu kódem pro Zatřiďování výrobků a služeb dle 
Klasifikace produkce (CZ-CPA) ve faktuře za plnění Smlouvy. 

2.6. V případě, že nebude kód dle čl. 2.5. této Smlouvy na faktuře uveden, bude faktura 
Prodávajícímu vrácena k doplnění a doba splatnosti faktury bude počítána až od 
doručení faktury v požadovaném znění a za předpokladu splnění všech požadavků 
zákona o účetnictví. 

3. Místo a doba dodání 

3.1. Místem dodání je …………………………………..(adresa pobočky prodávajícího, kde dojde 
k předání – vyplní prodávající). 

3.2. Předmět koupě bude dodán nejpozději do 14 měsíců od nabytí účinnosti kupní smlouvy. 
3.3. Vlastnické právo ke každému kusu předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem, 

kdy Kupující písemně potvrdí podpisem předávací protokol k danému kusu předmětu 
koupě.  

3.4. Nebezpečí škody ke každému kusu předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem, 
kdy Kupující písemně potvrdí podpisem předávací protokol k danému kusu předmětu 
koupě, čímž dojde k převzetí každého kusu předmětu koupě Kupujícím ve smyslu 
občanského zákoníku, pokud není dále stanoveno jinak. Prodávající nese do doby 
podpisu předávacího protokolu ke každému kusu předmětu koupě nebezpečí škody na 
předmětu koupě, ať již škoda vznikla z jakékoli příčiny. 

4. Přeprava předmětu koupě 

4.1. Pojištění se nevyžaduje. 
4.2. Speciální balení se nevyžaduje. 

5. Listiny (doklady) 

5.1. Prodávající předá Kupujícímu následující listiny vztahující se k předmětu koupě: 
- Předávací protokol, 
- Záruční listy, 
- Návody k použití a obsluze v českém jazyce, 
- Technická dokumentace v českém jazyce. 

6. Záruka, vady, záruční servis 

6.1. Záruční doba činí ……… měsíců (minimálně 24 měsíců). 
6.2. Garantovaná délka pravidelných servisních prohlídek a revizí činí …… měsíců 

(minimálně hodnota shodná se záruční dobou). 
6.3. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží (předmět koupě) má vlastnosti uvedené 

v technické dokumentaci a z hlediska bezpečnosti provozu odpovídá platným 
předpisům ČR, EU a technickým normám ČSN EN 1846-1; ČSN EN 1846-2+A1; ČSN EN 
1846-3, Nařízení vlády č. 173/1997 Sb., kterým se stanoví vybrané výrobky 
k posuzování shody, ve znění pozdějších předpisů. 

6.4. Veškeré vady zboží (předmětu koupě) je Kupující povinen uplatnit u Prodávajícího bez 
zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě 
nebo emailem kontaktní osobě Prodávajícího dle č. 8.2. této Smlouvy. Na oznámení 
vad je Prodávající povinen odpovědět do dvou pracovních dnů ode dne doručení 
oznámení. Pokud tak neučiní, má se za to, že souhlasí s termínem odstranění vad a 
povahou vad uvedených v oznámení. V případě, že Kupující nesdělí při vytknutí vady či 
vad zboží v rámci záruční doby Prodávajícímu jiný požadavek, je Prodávající povinen 
vytýkané vady ve lhůtě do 15 dnů vlastním nákladem odstranit, nedohodnou-li se 
smluvní strany v reklamačním protokolu jinak. Bude-li to pro Prodávajícího technicky 



  

 

3/5    
 

proveditelné, je povinen provést odstranění vad v místě určeném Kupujícím, zpravidla 
v místě plnění. Pokud nedojde k odstranění vad v místě určeném Kupujícím, náklady na 
dopravu do místa odstranění vad hradí Prodávající. 

6.5. Další nároky Kupujícího plynoucí mu z titulu vad zboží z obecně závazných právních 
předpisů tímto nejsou dotčeny.  

6.6. Prodávající prohlašuje, že je jediným garantem plnění této Smlouvy a na jeho vrub 
budou řešeny veškeré záruky. 

6.7. Veškeré náklady Kupujícího související s opravou vad, na které se prokazatelně 
vztahuje záruka, budou hrazeny Prodávajícím. 

6.8. Prodávající se zavazuje zajistit záruční servisní služby na dodané zboží (předmět 
koupě) u Kupujícího ve výrobním závodě či v servisních organizacích se smluvním 
závazkem na provádění servisních prací. Prodávající ručí za kvalitu a termínový průběh 
servisních služeb, ať jsou poskytovány výrobním závodem nebo smluvním partnerem. 

6.9. Prodávající se zavazuje k zajištění záručního servisu zboží (předmětu koupě) dle 
dohody přímo u Kupujícího mobilní servisní službou nebo ve výrobních prostorách u 
Prodávajícího na základě písemného, telefonického, faxového, popř. emailového 
oznámení Kupujícího. Vážné poruchy budou Prodávajícím převzaty do 24 h po 
písemném oznámení vad. Vážná porucha je definována jako porucha znemožňující 
bezpečné použití zboží (předmětu koupě). Porucha bude odstraněna nejpozději do 10 
pracovních dnů od převzetí zboží k odstranění vad, nedohodnou-li se smluvní strany 
v reklamačním protokolu jinak. 

6.10. Prodávající se zavazuje, po dobu záruky, uvedené v čl. 6.1. této smlouvy, provádět 
drobné opravy přímo u Kupujícího. 

6.11. Prodávající se zavazuje na žádost Kupujícího po dobu záruky povolit autorizované 
osobě (nebo způsobilé fyzické osobě) určené Kupujícím, provádění veškerých 
záručních, garančních prohlídek, pravidelných servisních kontrol stanovených výrobcem 
(včetně revizí a úkonů majících vliv na uznání záruky) požární techniky, včetně 
příslušenství a po jejím skončení povolit této osobě provádění revizí a oprav zboží. Dále 
pak povoluje této osobě provádět opravy po dobu záruky na práce, na které se 
nevztahuje záruka. Této osobě prodávající poskytne náhradní díly (v ceně obvyklé 
v místě Prodávajícího), přičemž je oprávněn ji přiměřeně kontrolovat. Kupující se 
zavazuje, že autorizovaná osoba bude souhlasit s kontrolou Prodávajícím. V případě, že 
Prodávající disponuje servisním místem pro provádění servisních prací na území České 
republiky, může určení autorizované osoby podle tohoto bodu smlouvy Kupujícím po 
dobu záruky vyloučit.  

6.12. Uznané reklamace, které nemohou být odstraněny opravou, budou řešeny výměnným 
způsobem vadného dílu za díl nový na náklady Prodávajícího. 

6.13. Prodávající se zavazuje, během záruční doby, zajistit veškeré záruční, garanční 
prohlídky, pravidelné servisní kontroly stanovené výrobcem (včetně revizí a 
úkonů majících vliv na uznání záruky) podvozku, nástavby a požárního příslušenství na 
své náklady (včetně nákladů na dopravu do a ze servisního místa), resp. tyto 
náklady již zohlednil v ceně předmětu koupě (čl. 2.1, 2.2 a 2.3 této Smlouvy). 

6.14. Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu náhradní díly na zboží (předmět koupě) po 
dobu minimálně 10 let ode dne ukončení výroby daného typu. 

6.15. Seznam organizací poskytujících autorizovaný servis pro vozidlo, podvozek a pro 
účelovou nástavbu podle této Smlouvy je uveden v příloze č. 1d této Smlouvy.  
 

7. Poddodavatelé 

7.1. Na provedení předmětu koupě se budou podílet poddodavatelé uvedení v příloze č. 1e 
této Smlouvy.  
(jestliže se na provedení předmětu koupě nebudou podílet poddodavatelé, dodavatel do 
bodu 7.1 napíše: „Na provedení předmětu koupě se nebudou podílet poddodavatelé“ a 
vymaže tuto položku ze seznamu příloh). 

8. Další ujednání 

8.1. Prodávající ujišťuje Kupujícího, že Předmět koupě je prostý všech vad, jak právních, tak 
faktických. 



  

 

4/5    
 

8.2. Kontaktními osobami Smluvních stran jsou 
za Kupujícího p. ……………………. , tel. …………………. , email …………………….. , 
za Prodávajícího p. ……………………. , tel. …………………. , email …………………….. . 

8.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZRS“), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, 
předmětu Smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této Smlouvy. 

8.4. Zaslání Smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle 
Kupující. Nebude-li tato Smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat po 
druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla 
nebo vzniknout mohla. 

8.5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této 
Smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této Smlouvy, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku 
(dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být 
v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

8.6. Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Smlouvy, která 
v důsledku toho bude pro účely uveřejnění Smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese 
tato Smluvní strana odpovědnost, pokud by Smlouva v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran Smlouvu 
v registru smluv uveřejnila. S částmi Smlouvy, které druhá Smluvní strana neoznačí za 
své obchodní tajemství před uzavřením této Smlouvy, nebude Kupující jako s obchodním 
tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým 
postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se 
rozumí doručení písemného oznámení druhé Smluvní strany Kupujícímu obsahujícího 
přesnou identifikaci dotčených částí Smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní 
tajemství považovány. Druhá Smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, 
které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky 
obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, 
a zavazuje se neprodleně písemně sdělit Kupujícímu skutečnost, že takto označené 
informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

8.7. Osoby uzavírající tuto Smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v registru smluv. Tento 
souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

8.8. V případě poskytnutí osobních údajů v rámci plnění Smluvního vztahu se 
zhotovitel  zavazuje přijmout vhodná technická a organizační opatření podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů, které se na něj jako na 
zhotovitele vztahují a plnění těchto povinností na vyžádání doložit objednateli. 

9. Závěrečná ujednání 

9.1. Tato Smlouva se řídí Obchodními podmínkami k této Smlouvě (dále jen „Obchodní 
podmínky“). Odchylná ujednání v této Smlouvě mají před zněním Obchodních podmínek 
přednost. 

9.2. Prodávající prohlašuje, že  
9.2.1. se zněním Obchodních podmínek se před podpisem této Smlouvy seznámil, 
9.2.2. v dostatečném rozsahu se seznámil se veškerými požadavky Kupujícího dle této 

Smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily 
v poskytnutí sjednaného plnění v souladu s touto Smlouvou. 

9.3. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 
její elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tato Smlouva 
z jakéhokoli důvodu nebude vyhotovena v elektronické podobě, bude sepsána ve třech 
vyhotoveních, ve dvou vyhotoveních pro Kupujícího a jedno obdrží Prodávající. 

9.4. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se řídí českým 
právním řádem, Smluvní strany vylučují použití Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní 
koupi zboží. 



  

 

5/5    
 

9.5. Smluvní vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí Občanským zákoníkem a dalšími 
právními předpisy. 

9.6. Všechny spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních 
stran rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 

9.7. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. 
9.8. Poté, co Prodávající poprvé obdrží spolu s touto Smlouvou i Obchodní podmínky 

v písemné formě, postačí pro veškeré další případy koupě a prodeje mezi Smluvními 
stranami pro to, aby se Smlouva řídila Obchodními podmínkami, pokud Smlouva na 
Obchodní podmínky pouze odkáže, aniž by bylo třeba Obchodní podmínky činit fyzickou 
součástí vyhotovení této Smlouvy, neboť Prodávajícímu již bude obsah Obchodních 
podmínek známý. 

9.9. Zvláštní podmínky, na které odkazuje tato Smlouva, mají přednost před zněním 
Obchodních podmínek, Obchodní podmínky se užijí v rozsahu, v jakém nejsou v rozporu 
s takovými zvláštními podmínkami. 

9.10. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze Smluvních stran. Je-li 
Smlouva uveřejňována v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv, jinak je účinná od okamžiku uzavření. 

 
 
Přílohy 
 
příloha č. 1a: Technická specifikace předmětu plnění  
příloha č. 1b: Bližší technická specifikace předmětu plnění, vč. technického popisu a technické 

dokumentace (poskytne prodávající) 
příloha č. 1c:  Obchodní podmínky ke kupní smlouvě 
příloha č. 1d: Seznam organizací poskytujících autorizovaný servis (poskytne prodávající) 
příloha č. 1e: Seznam poddodavatelů (je-li relevantní; jinak vymazat) 
příloha č. 1f: plná moc (pouze v případě zastoupení prodávajícího osobou na základě plné 

moci) 
 
 
 
 
Za Kupujícího:      Za Prodávajícího: 
 
 
  
……………………………………………………   …………………………………………………  
Bc. Jiří Svoboda, MBA    [DOPLNÍ ZHOTOVITEL] 
generální ředitel      
 



  

 

  

 

 
 

1/7 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejst íku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

P íloha č. 1a Kupní smlouvy - Technická specifikace 

 

 

 

Vyproš ovacího automobilu VYA 8x8 S-3  pro technické zásahy na železnici 
 

Technická specifikace  
 

 

Požární automobil s podvozkem kategorie 3, terénní automobil určený k provozu zejména 
mimo zpevněné komunikace, hmotnostní t ída S p evyšující 16 000 kg, vybavený 
technickým p íslušenstvím. Podvozek opat en antikorozní ochranou. 
 

1. PODVOZEK 

 čty nápravové šasi s trvalým pohonem všech kol v uspo ádání 8x8 a s možností tažení 
těžkého podvalníkového p ívěsu hmotnosti 65 000 kg na ve ejných komunikacích. 

 

1.1. KABINA IDIČE 

 čty dve ová, jednoprostorová nedělená s možností p epravy až 6 osob, st echa kabiny 
s nouzovým průlezem  

 opat ená klimatizací pro zvýšení uživatelských parametrů 

 v prostoru idiče NAVIGAČNÍ TABLET s úhlop íčkou displeje 7-8“ 
 v prostoru velitele VELITELSKÝ TABLET s úhlop íčkou displeje min. 10“, velikostí paměti 

RAM nejméně 3GB a ochranným odolným pouzdrem vhodným pro použití s upínacím 
systémem typu GDS nebo obdobného typu 

 navigační i velitelský tablet musí pracovat v operačním systému Android ve verzi 8.0 
nebo vyšším, být vybaveny konektivitou LTE a WIFI, polohovým modulem GPS a 
možností instalace p ídavné paměťové karty  

 montáž navigačního i velitelského tabletu musí být provedena pomocí směrově 
nastavitelných otočných držáků určených pro profesionální použití s integrovaným 
nabíjením. V p ípadě velitelského tabletu je požadováno využití systému typu GDS nebo 
obdobného, umožňující opakované snadné vyjímání za ízení z držáku  

 autorádio se vstupem USB s možností propojení s VRZ s regulací hlasitosti nezávisle na 
vnit ním prostoru kabiny 

 couvací kamera, vyh ívaná vodotěsná 

 p ední kamera pro záznam jízdy vozidla (nap . True Cam A4) 

 p ídavná elektropneumatická houkačka umístěná na st eše 

 sedačka idiče a velitele vzduchově odpružená nastavitelná nebo jiné alternativní ešení 
odpružení sedačky nap . vzduchové odpružení náprav 

 výškově a podélně nastavitelný volant  
 nezávislé teplovzdušné naftové topení na chodu motoru a jízdě 

 mezi idičem a velitelem schránka pro bezpečné uložení dokumentace formátu A4 

 2 ks dobíjecího úchytu pro ruční radiostanice, kompatibilní s MOTOROLA GP 340 a 380 

 2 ks dobíjecího úchytu pro ruční svítilny kompatibilní s Peli 3765Z0 

 v prostoru mezi idičem a velitelem min. 2 zásuvky 12 V pro napájení kamery a navigace 
a min. 4 USB vstupy (5 V/ min 2 A), min. 1 zásuvka 24 V. Počet zásuvek pod stálým 
napětím up esní Kupující. Zásuvky zapuštěny do palubní desky. 

 v dosahu velitele ruční pracovní světlomet s rukojetí a kabelem o délce min. 3 m, 
napojený p es zásuvku na elektrickou soustavu vozu 

 v prostoru p ed velitelem lampička na čtení  
 vytápění kabiny nezávisle na chodu motoru, posilovač ízení, autorádio, vyh ívané čelní 

sklo, el. ovládaná a vyh ívaná zpětná zrcátka, integrovaný palubní počítač, počítač 
motohodin, otvírání bočních oken, čalounění kabiny z lehce udržovatelného materiálu, 
centrální zamykání kabiny s dálkovým ovládáním, 

 ochrana zpětných zrcátek pro p ípad pohybu v hustém porostu 

 centrální zamykání kabiny s dálkovým ovládáním 

 



  

 
 

2/7    
 

 

1.2. MOTOR 

Motor vznětový, p eplňovaný s chlazením plnicího vzduchu, splnění emisní normy EURO 5. 

Výkon motoru min. 310 kW, kroutící moment minimálně 2 000 Nm. Funkce motoru musí být 
zajištěna i bez použití činidla AdBlue. 
 

1.3.     P EVODOVÉ ÚSTROJÍ 

1.3.1. Automatická p evodovka bez p erušení hnací síly s hydrodynamickým měničem a 
s hydrodynamickým retardérem nebo elektromagnetickým retardérem.  
 

1.3.2. P evodovka s výstupem pro pohon hydraulického čerpadla, které pohání nástavbové 
prost edky. Činnost pomocného pohonu je možná i p i jízdě vozidla do 5 km/h. 
 

 

1.4. NÁPRAVY A ÍZENÍ 

Čty nápravová konstrukce s trvalým pohonem všech kol v uspo ádání 8x8. 

Uzávěrky diferenciálů všech hnaných náprav, terénní redukce, nápravy s koncovými p evody - 
kolovými reduktory. 
 

1.5. ÍZENÍ 

ízení levostranné s monoblokovým servo ízením. 
 

1.6. KOLA A PNEUMATIKY 

1.6.1. Na všech nápravách jednoduchá montáž kol. Šrouby a matice diskových kol chráněné 
kryty. Systém dohušťování kol nebo vyvěšení polonáprav dává možnost eliminovat pot ebu 
náhradního kola na vozidle. 
 

1.6.2. Pneumatiky na všech nápravách M+S.  

 

1.6.3. Plnohodnotné náhradní kolo p íbalem. 
 

1.6.4. Systém centrální úpravy tlaku vzduchu umožňuje snadno upravovat tlak v pneumatikách 
za jízdy dle typu a charakteru jízdního povrchu, adhezních podmínek, za účelem snadného 
průjezdu vozidla méně únosným terénem. Každé kolo je opat eno dalším, ručně ovládaným 
ventilem k individuálnímu odpojení kola od systému dohušťování dle pot eby. Kola jsou 
vybavena standardním ventilem pro externí huštění a individuální kontrolu tlaku vzduchu. Kola 
jsou vybavena ochrannými kryty ventilů. 
 

1.7. BRZDY 

Čty i na sobě nezávislé systémy brzd s ABS (provozní, nouzový, parkovací, odlehčovací). 
Vozidlo je dále vybaveno několikastupňovým hydrodynamickým retardérem viz bod 1.3.1. 
Funkce ABS s možností vypojení funkce p i jízdě v terénu. 
Možnost p ipojení těžkého p ívěsu s funkcí ABS. 
P ípojka s protikusem pro doplňování tlakového vzduchu, s umístěním v blízkosti nástupu idiče 
do automobilu.  

 

1.8. ZÁV SNÁ ZA ÍZENÍ A NÁDRŽ 

1.8.1. Závěsná za ízení. 
Na zadní části vozidla tažné za ízení, otočné, vychylovací vytahovací a odpružené pro p ipojení 
p ívěsů za nákladní automobil do celkové hmotnosti min. 65 000 kg. Závěs otočný, 
vychylovací, vytahovací, odpružený pro různé průměry čepů s redukčními pouzdry. 
Na p ední části závěs umístěný na buldozerové radlici s možností vertikálního pohybu a 
p ipojení tažné tyče pro nouzové vyproštění či pomocné tažení. 
 

1.8.2. Nádrže provozních hmot. 
Objem palivové nádrže         min. 400 l 

Palivová nádrž z nekorodujícího materiálu nebo ošet ena proti korozi. 
 

1.9. ELEKTRICKÉ  P ÍSLUŠENSTVÍ 

Šasi s napětím elektrického p íslušenství 24 V, zdroj napětí dvě akumulátorové baterie s min. 

kapacitou 180 Ah. 

Alternátor nebo alternátory  musí dosahovat  celkového výkonu min. 150 A. 

Stupeň odrušení podle ČSN 34 2875 - základní. 
V blízkosti nástupu idiče, 100 mm nad čárou brodivosti je umístěna automaticky odpojitelná 



  

 
 

3/7    
 

p ípojka kompatibilní s Rettbox Air, s protikusem pro p ívod vzduchu a dobíjení akumulátorů, její 
součástí je inteligentní nabíjecí za ízení, druhý protikus s el. koncovkou 230 V, s krytím IP44 pro 
možnost dobíjení akumulátorových baterií z elektrocentrály. 
Pod p edním nárazníkem je umístěna zásuvka pro rychlý start vozidla s odpojovačem. 

- na bocích jsou prosvětlená odrazová světla, 
- za azení zpětného p evodového stupně se zvukovou signalizací, 
- vozidlo je vybaveno světlomety do mlhy, 
- integrované světlomety pro denní svícení v LED provedení, 
- vozidlo je vybaveno schváleným p ídavným osvětlením s integrovanými ukazateli směru 

pro provoz s radlicí v pracovní i p epravní poloze umístěným pod čelním sklem, které 
vyloučí současný provoz základního a p ídavného osvětlení, 

- dvojice p ídavných dálkových světel na st eše vozidla, 
- v horní části nástavby vozidla LED světla pro osvětlení okolí automobilu p i zásahu, 
- kabina osádky vybavena radiostanicí kompatibilní s typem Motorola DM 4600E a st ešní 

anténou, mikrofon vyveden s palubní desky, p íprava pro digitální terminál Matra 

Automobil je vybaven hlídačem napětí pro p ipojení p ístrojů s trvalým odběrem proudu 
(p evážně dobíječe ručních svítilen, dobíječe ručních radiostanic apod.). Hlídač napětí zajišťuje 
automatické odpojení p ístrojů p i poklesu napětí a opětovné p ipojení p ístrojů p i normálním 
napětí. 
 

Měnič napětí  24V/12V - 12 A pro analogovou radiostanici 

Měnič napětí  24V/12V – 12 A pro ruční dobíječe, zásuvky a USB 

 

1.10. VÝSTRAŽNÉ SV TELNÉ A ZVUKOVÉ ZA ÍZENÍ 

Na kabině idiče je umístěno zvláštní výstražné za ízení typu nízkoprofilová „rampa“ s technologií 
LED a ochranou proti poškození (velikosti nejméně 3/5 ší ky CAS). Zvláštní výstražné zvukové 
za ízení umožňuje reprodukci mluveného slova. Rampa emitující světlo modré barvy vpravo, 
červené barvy vlevo a oranžové barvy na obou stranách, je opat ena synchronizovanými LED 
zdroji světla, a to nejméně v provedení 10 ks p ídavných modulů do plného osazení p ední strany 

rampy, blikajícími synchronně s danou stranou hlavní majákové části rampy. Zvláštní výstražné 
zvukové za ízení umožňuje volby tónu "WAIL", "YELP", "HI-LO" a je doplněno  reproduktorem 

pro hlášení. Na p ední kapotě automobilu jsou umístěna dvě doplňková výstražná svítidla LED 
modro-oranžové barvy vlevo a dvě červeno-oranžové barvy vpravo. Doplňková výstražná svítidla 
jsou aktivována společně s rampou s možností jejich vypnutí samostatným vypínačem. Všechny 
součásti zvláštního světelného výstražného za ízení musí být homologovány dle EHK65 
TB2/TR2/TA1, HTB2/HTR2/HTA1 p ípadně XB2/XR2/XA1 a EHK10. Nad zadními výklopnými 
dve mi je umístěna výstražná oranžová alej, tvo ená 8 LED moduly se zapínáním umístěným v 
prostoru idiče, zabraňujícím zapnutí během jízdy a s kontrolkou v zorném poli idiče. Uprost ed 
horní části zadní nástavby je umístěna světelná část zvláštního výstražného světelného za ízení 
- LED maják s nejméně 18 diodami uspo ádanými ve dvou adách, blikající oranžovou barvou, 
homologovaný dle EHK65 TA1 a EHK10. Ovládání VRZ umístěno v dosahu idiče a velitele volně 
p emístitelné na kabelu. Držák ovládání VRZ je jeden u idiče, a druhý u velitele. Reproduktor 
sirény o výkonu nejméně 100W je umístěn tak, aby nebyl snížen jeho výkon. 
 

2. NÁSTAVBA 

Konstrukce nástavby musí umožnit vyjmutí a vložení požárního p íslušenství ze země s použitím 
stupaček.  
Povrch nástavby je opat en protiskluzovým povrchem. Výstup na pracovní plochu nástavby 
pomocí žeb íku z levého i pravého boku. 
 

2.1. KAROSERIE - NÁSTAVBA (sk íňová). 
Boční části nástavbové plošiny tvo í úložné sk íně, opat ené na bocích vozidla uzavíracími 
roletkami nebo uzamykacími dve mi.  
Vnit ní osvětlení nástavby je LED neoslňujícím světlem a je použito hliníkových lišt se zalitým 
LED světlem po obou stranách sk íně v celé výšce. Vnější osvětlení nástavby okolí celého vozidla 
je LED neoslňujícím světlem a je integrováno do nástavbových krytů nebo pracovními LED 
světlomety. 
 

 

Další výbava      ks 

Cestá ské koště 2 

Kbelík 10 l 1 

Krumpáč 1 



  

 
 

4/7    
 

Lékárnička velikosti III (zdravotnický kufr) 1 

Lopata 2 

Motorová etězová pila s výkonem nejméně 2,7 kW a délkou etězové lišty 380 
mm) 1 

Nádoba na pohonné hmoty a olej k motorové etězové pile 1 

Motykosekera 1 

Pákové kleště    1 

Papírové ručníky 1 

Páčidlo - bourací nástroj se standardními čelistmi v taktickém provedení. Na 
vrcholu nástroje je ostrý lehce zahnutý hrot sloužící k páčení zámku a petlic. Dále 
je nástroj vybaven dlouhou lehce zak ivenou čelistí pro násilné otev ení dve í a 
oken. Rukojeť je opat ená strojovým drážkováním pro lepší uchopení a manipulaci 
p i práci. Spodní část je opat ená čelistí, která je strojně naost ena a opat ena 
systémem na vytahování h ebíků. 2 

P enosné výstražné světlo oranžové barvy 1 

P enosný hasicí p ístroj práškový s hasicí schopností 34A a zároveň 183 B 1 

P enosný hasicí p ístroj CO2 s hasicí schopností 89 B 2 

Univerzální ruční vyprošťovací nástroj - čelisti a hlava sekery jsou vyrobeny z 
tepelně zušlechtěné oceli s vysokou pevností. Celý nástroj je galvanicky povrchově 
upraven pro snadnou údržbu. Rukojeť je potažena speciální gumou s drážkováním 
pro lepší uchopení.  
Hmotnost do 3 kg, délka max. 45 cm (max. 70 cm s vytaženou násadou) 1 

Ruční svítilna dobíjecí v provedení LED, se 4 režimy svícení, vypínač 
s integrovaným ukazatelem nabití baterií, signalizací stavu nabití, v reflexní žluté 
barvě, ATEX certifikát do zóny 0, na zadní části vybavena klipem se zpětným 
háčkem                                 1 

P enosný osvětlovací systém s alespoň 3 režimy svícení – možnost uživatelského 
nastavení světelného výkonu v rozsahu 500 až 6000 lumenů. Osvětlovací hlava 
s min. 10 High Flux LED, otočná o 340°, 
možnost dálkového ovládání pomocí mobilní aplikace, vysunovatelný integrovaný 
stativ s max. výškou 183 cm,  
p ívodní kabel k LED hlavě uložen uvnit  stativu, možnost nabíjení akumulátoru 
mimo osvětlovací systém, zásuvka 12 V pro napájení externího za ízení, LCD 
displej s ukazatelem stavu nabití p ímo na akumulátoru a aktuální provozní doby 
dle nastaveného režimu nebo světelného výkonu, ramenní popruh pro p enos 
systému, reflexní barva, hmotnost max. 15 kg 1 

Rukavice léka ské pro jednorázové použití nesterilní 50 

Výstražná vesta s nápisem HASIČI 3 

Výstražný rozkládací kužel oranžový světelný 4 

Sk ínka s nástroji 1 

Tekuté mýdlo 500 ml + kanystr vodou 10 l (mycí set) 1 

Vyprošťovací nůž ( ezák) na bezpečnostní pásy 1 

Upínací pásek 4 

Palice 5 kg 1 

Osvětlovací balón v provedení LED o výkonu min. 300 W s nejméně 3 režimy 
svícení v rozsahu 100 – 300 W a světelným výkonem 16.000 - 40.000 lumenů, 
možností nastavení intenzity světla pomocí jednoho tlačítka, LED náboj vyroben 
z polykarbonátu – vysoká odolnost vůči nárazu a nastavení tichého módu 
osvětlovacího balónu. 
Součástí balónu je integrovaný obal pro p enos, stativ s pneumatickou brzdou, 

kotvící sada a zátěž na stativ. V ochranném kufru s kolečky a madlem pro snadnou 
manipulaci o vnějších rozměrech max. 950 x 455 x 240 mm. 1 

Je ábová traverza na zvedání vozidel, nosnost min. 3 500 kg 1 

 

Certifikovaná tažná tyč. Sada vázacích prost edků pro hmotnostní kategorii je ábu nástavby. 
Kladky pro násobení tahu navijáků.  
 



  

 
 

5/7    
 

2.2. JE ÁB 

Umístěný na točnici s nekonečnou otočí 360° a budkou je ábníka. Je áb slouží k běžným 
je ábnickým pracím jak na podpěrách, tak bez nich včetně možnosti pojezdu se zavěšeným 
b emenem. Je áb se skládá ze t í základních dílů – základního výložníku, výsuvného výložníku 
(teleskopu) a otočného nástavce.  
 

Součástí ovládání je bezpečnostní p etěžovací za ízení. Za ízení vizuálně a zvukově indikuje 
blízkost dosažení mezních režimů a těsně p ed jejich dosažením nedovolí pohyb ve směru 
zvyšování klopných momentů nebo p etížení. Dále v sobě integruje diagnostický modul a funkce 
jako vážení b emene a další.  
 

Vozidlo je vybaveno 4 opěrami je ábu, po dvou na každém boku podvozku. Opěry slouží ke 
stabilitě je ábu p i statických je ábových operacích. Opěry jsou manuálně sklopné vybavené 
mechanickým posilovačem a zajistitelné čepem ve dvou možných polohách. 
 

Nosnost je ábu na podpěrách: 
Nosnost základního výložníku min.     14 000 kg 

Nosnost zákl. výložníku p i vyložení 3 m min.     12 000 kg 

Nosnost p i použití nástavce p i vyložení min. 11 m     3 800 kg 

 

Nosnost je ábu na kolech p i pojezdu s b emenem: 
Nosnost základního výložníku v rozsahu 360º min.    3 900 Kg 

Nosnost zákl. výložníku v zadní části vozidla (+/-20º)    11 000 kg 

 

Povolená rychlost se zavěšeným b emenem min.    5 km/hod. 

Lano navijáku min.       Ø 18 mm 

Pohon je ábu hydraulický      

Pracovní úhel výložníku        0º až 55º 

Celkový výkyvný úhel výložníku     -5º až 55º 

 

Provedení: 
- elektronický systém pro omezení zdvihového momentu zamezující pádu b emene a 

p etížení je ábu. Systém má display vybavený optickým ukazatelem 

- zatížení od 60% do 100%. P i 90% zatížení je ábu se ozve akustický signál, p i 100% 
zatížení se je áb automaticky zastaví a systém umožní pouze zpětné funkce, (nutné pro 
splnění normy EN 12999). Systém má integrované digitální počítadlo moto-hodin 

s hlášením servisních intervalů  
- nouzový vypínač, kterým je možno kdykoliv je áb zastavit 
- kontrola stability dle EN 12999-2011, stabilita v rozsahu 360° se zcela variabilními 

polohami opěr 
- kontrola transportní polohy pro rameno uložené p es ložnou plošinu  

 

Vázací prost edky 

Lano textilní 4 hák 10t 4m  1 ks 

Lano textilní 2 hák 10t 4m  1 ks 

T men omega 13,5 t   4 ks 

T men omega 8,5t   4 ks 

T men omega 4,7t   4 ks 

Nekonečná smyčka 10m, 10t 4ks + 4 ks hák (nap . GUNNEBO pro je ábovou smyčku) 
Nekonečná smyčka  4m, 6t 4ks + 4 ks hák (nap . GUNNEBO pro je ábovou smyčku) 
Nekonečná smyčka  4m, 3t 4ks + 4 ks hák (nap . GUNNEBO pro je ábovou smyčku) 
Nekonečná smyčka  2m, 2t 4ks + 4 ks hák (nap . GUNNEBO pro je ábovou smyčku) 
Popruh s oky 3t, 10m, návlek  4 ks 

Popruh s oky 5t, 5m, návlek  4 ks 

Popruh s oky 8t, 5m, návlek  4 ks 

etězový dvouhák s p ímými  
zkracovači s galvanickou  
úpravou 10t, 5m    2ks  

etězový čty hák s p ímými  
zkracovači s galvanickou  
úpravou 5t, 4m    1ks 

Kladka volná nosnost min. 14 t  1 ks  

Kladka volná nosnost min. 28 t  1 ks 

 



  

 
 

6/7    
 

2.3 LANOVÝ VYPROŠ OVACÍ HYDRAULICKÝ NAVIJÁK 

Vozidlo osazeno dvěma navijáky. Vyprošťovacím a pomocným navijákem. 
Vyprošťovací naviják s konstantní tažnou silou p i jakékoliv délce odvinu lana: 

- nominální tažná síla min. 145 kN p i tažení vzad 

- nominální tažná síla min. 130 kN p i vyvedení lana do p ední části  
- možnost násobení tahu až dvěma kladkami na max. 410 kN vzad a vp ed na 380 kN 

- kapacita lanového bubnu min. 145 m 

Pomocný naviják: 
- nominální tažná síla min. 6,5 kN 

- průměr lana Ø 6,3 mm 

- pohon navijáku hydraulický 

- pomocná kladka s upínáním 

- délka lana dvojnásobkem délky tažného lana + 10 m. 
 

2.4. RADLICE 

- radlice k odstraňování kamenitých materiálů železničního náspu, p ekážek a sněhové 
vrstvy a zajištění vozidla (zap ení vozidla) 

- pevný zesílený štít radlice  
- základní b it ocelový 

- možnost výškového nastavení pomocí hydraulického okruhu  
- maximální hloubka záběru pod rovinou podjezdu 250 mm 

- radlice vybavena systémem hydraulického ovládání – zvedání a spouštění, plovoucí 
poloha 

- ovládání všech funkcí radlice z místa idiče 

- výstražné osvětlení, výstražné šrafování, bezpečnostní piktogramy dle platných norem 

- elektrická instalace 24 V 

- jištění v transportní poloze  
- P i použití radlice rychlost vozidla max. 3 km/hod. 

 

2.5.  GENERÁTOR ELEKTRICKÉHO PROUDU 

V levé p ední sk íni na výsuvném platě vyjímatelně umístěn p enosný generátor elektrického 
proudu s krytím min. IP 44, slouží jako zdroj elektrické energie pro osvětlovací stožár a pro 
p ídavná za ízení.  
Generátor je opat en proudovým chráničem. 

- výkon       min. 4,5 kW 

- p ipojení      400/230 V 

  

2.6. BAREVNÉ PROVEDENÍ 

Základní odstín červená RAL 3000, p ední nárazník a pruh na dve ích bílá signální RAL 9003. 
Zvýrazňující prvek na zadní části vozidla tvo í šrafování ve tvaru p evráceného písmene V. Zadní 
šrafování je vytvo eno alternujícími barevnými pruhy. Červený pruh je stejného odstínu jako 
karoserie vozidla RAL 3000. Druhý pruh je vždy reflexní žlutozelený fluorescentní RAL 1026. Na 
p ední části kabiny idiče je umístěn nápis „HASIČI“. 
  

3. KOMPLETNÍ VOZIDLO 

 

3.1 ROZM RY 

Délka        max. 11 600 mm 

Ší ka        max.   2 550 mm 

Výška        max.   3 600 mm 

  

3.2. HMOTNOSTI 

Celková hmotnost vozidla legislativní min.   32 000 kg 

Celková hmotnost soupravy technická min.   110 000 kg 

 

4. DALŠÍ POŽADAVKY 

Součástí dodávky je průvodní technická dokumentace a návod k obsluze v českém jazyce.  
Náklady na povinné servisní prohlídky vozidla, podvozku a nástavby minimáln  po 
dobu záruky budou započteny do ceny vozidla. 

 

Vozidla musí splňovat: 
- Všeobecné podmínky pro provoz na silničních komunikacích i mimo ně,  
- Vyhlášku č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve znění 

vyhlášky č. 53/2010 Sb.,  



  

 
 

7/7    
 

- ČSN EN 1846-1 Požární automobily - Část 1: Terminologie a označení 
- ČSN EN 1846-2+A1 Požární automobily - Část 2: Obecné požadavky – Bezpečnost a 

provedení, 
- ČSN EN 1846-3 Požární automobily - Část 3: Pevně zabudovaná za ízení - Bezpečnost 

a provedení, 
- Na ízení vlády č. 173/1997 Sb., kterým se stanoví vybrané výrobky k posuzování 

shody, ve znění pozdějších p edpisů.  
 

 

 

 

 



  

 

  

 
 
 

1/10 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejst íku vedeném M stským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážd ná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

P íloha č. 1c Kupní smlouvy – Obchodní podmínky kupní smlouvy 

 

Obchodní podmínky ke Kupní smlouv          
 

 

 

 

 

 

OBSAH OBCHODNÍCH PODMÍNEK 

 

ČÁST 1 - ÚVODNÍ USTANOVENÍ .............................................................................................2 

ČÁST 2 - NÁVRH NA UZAV ENÍ KUPNÍ SMLOUVY .....................................................................2 

ČÁST 3 - P EDM T KOUP  ....................................................................................................3 

ČÁST 4 - CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY ...................................................................................3 

ČÁST 5 - MÍSTO DODÁNÍ P EDM TU KOUP  ...........................................................................4 

ČÁST 6 - DOBA DODÁNÍ P EDM TU KOUP  .............................................................................5 

ČÁST 7 - P EPRAVA P EDM TU KOUP  ...................................................................................5 

ČÁST 8 - DALŠÍ DODACÍ PODMÍNKY .......................................................................................6 

ČÁST 9 - P EDÁNÍ A P EVZETÍ P EDM TU KOUP  ...................................................................6 

ČÁST 10 - P ECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY .............................................6 

ČÁST 11 - VADY PLN NÍ A ZÁRUKA ........................................................................................7 

ČÁST 12 - UPLATN NÍ PRÁV Z VADNÉHO PLN NÍ .....................................................................7 

ČÁST 13 - PODMÍNKY ODSTRAN NÍ VAD ................................................................................8 

ČÁST 14 - SANKCE ...............................................................................................................8 

ČÁST 15 - ODSTOUPENÍ OD KUPNÍ SMLOUVY ..........................................................................9 

ČÁST 16 - OSTATNÍ UJEDNÁNÍ ............................................................................................ 10 

 



  

 
 

2/10    
 

ČÁST 1 - ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Pro účely t chto Obchodních podmínek mají následující slova význam u nich uvedený: 
1.1. Občanský zákoník – zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zn ní 

pozd jších p edpisů. 
1.2. ZoDPH – zákon č. 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, ve zn ní pozd jších 

p edpisů. 
1.3. ZoÚ – zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zn ní pozd jších p edpisů. 
1.4. Kupující – Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, se sídlem Praha 1 – 

Nové M sto, Dlážd ná 1003/7, PSČ 110 00, zapsaná v obchodním rejst íku 
vedeném M stským soudem v Praze pod sp. zn. A 48384. 

1.5. Prodávající – osoba uvedená v Kupní smlouv  jako Prodávající. 
1.6. Smluvní strany – Kupující a Prodávající. 
1.7. Smluvní strana – Kupující nebo Prodávající dle smyslu ujednání. 
1.8. Kupní smlouva – smlouva uzav ená mezi Smluvními stranami, která odkazuje 

na Obchodní podmínky. 
1.9. Obchodní podmínky – text t chto obchodních podmínek. 
1.10. P edm t koup  – v c nebo v ci specifikované v Kupní smlouv . 
1.11. Kupní cena – cena P edm tu koup  sjednaná v Kupní smlouv . 
1.12. Doklady – veškeré listiny, které se k P edm tu koup  vztahují a které jsou t eba 

k jeho p evzetí a užívání; veškerá rozhodnutí, sd lení, souhlasy, povolení či jiné 
výsledky úkonů orgánů státní správy či jiných subjektů, nezbytné dle právních 
p edpisů k prodeji a dodání P edm tu koup  Kupujícímu; veškeré listiny (vyjma 
Výzvy k úhrad ) které je Prodávající dle Kupní smlouvy povinen p edat 
Kupujícímu; veškeré Doklady je Prodávající povinen p edat Kupujícímu v českém 
jazyce nebo v originále a českém p ekladu. 

1.13. Obalový materiál – palety, d ev né desky či jiné v ci, které slouží pro pot eby 
p epravy nebo ochrany P edm tu koup . Dle kontextu Kupní smlouvy se rozumí 
Obalovým materiálem též jednotlivý kus palety, d ev né desky nebo jiné v ci. 

1.14. Dodací list – list osv dčující dodání, jehož minimální náležitosti jsou uvedeny 
v části P edání a p evzetí P edm tu koup . 

1.15. Záruční doba – doba, do jejíhož uplynutí je Kupující oprávn n uplatňovat práva z 
vad pln ní poskytnutého Prodávajícím na základ  Kupní smlouvy; Záruční doba 
činí 24 m síců. 

1.16. Výzva k úhrad  – daňový doklad, je-li Prodávající povinen dle ZoDHP uhradit 

v souvislosti s dodáním P edm tu koup  nebo jeho části DPH, nebo faktura, pokud 
Prodávající v souvislosti s dodáním P edm tu koup  nebo jeho části není dle 
ZoDPH povinen uhradit DPH. 

1.17. CTD – Centrum telematiky a diagnostiky, jako organizační jednotka Kupujícího. 
2. Kupní smlouva se ídí t mito Obchodními podmínkami, pokud tak Kupní smlouva stanoví, 

nebo pokud z ní jiným způsobem vyplývá, že tyto Obchodní podmínky jsou p ílohou či 
součástí Kupní smlouvy, nebo pokud Kupní smlouva na Obchodní podmínky jiným 

způsobem odkáže. 

ČÁST 2 - NÁVRH NA UZAV ENÍ KUPNÍ SMLOUVY 

3. Odpov ď Smluvní strany na návrh na uzav ení Kupní smlouvy učin ný druhou Smluvní 
stranou, která vymezuje obsah návrhu jinými slovy nebo která obsahuje jakékoliv, byť 
nepodstatné, dodatky, odchylky, výhrady nebo omezení není p ijetím návrhu. 

4. I pozdní p ijetí návrhu na uzav ení Kupní smlouvy má účinky včasného p ijetí, pokud 
navrhující Smluvní strana bez zbytečného odkladu alespoň ústn  vyrozumí druhou 
Smluvní stranu, že p ijetí považuje za včasné, nebo pokud se začne chovat ve shod  
s návrhem. 



  

 
 

3/10    
 

5. Plyne-li z písemnosti, která vyjad uje p ijetí návrhu na uzav ení Kupní smlouvy, že byla 
odeslána za takových okolností, že by došla navrhující Smluvní stran  včas, kdyby její 
p eprava probíhala obvyklým způsobem, má pozdní p ijetí účinky včasného p ijetí, 
ledaže navrhující Smluvní strana bez odkladu vyrozumí alespoň ústn  druhou Smluvní 
stranu, že považuje návrh za zaniklý. 

6. Bez ohledu na jakékoliv okolnosti nelze p ijmout návrh na uzav ení Kupní smlouvy tak, 
že se Smluvní strana, jíž je návrh určen, podle návrhu zachová. 

7. Odkáží-li Smluvní strany v návrhu na uzav ení Kupní smlouvy i v p ijetí návrhu 
na obchodní podmínky, které si odporují, je Kupní smlouva p esto uzav ena s 
obsahem určeným v tom rozsahu, v jakém obchodní podmínky nejsou v 
rozporu; to platí i v p ípad , že to obchodní podmínky vylučují. Vyloučí-li to 

n která ze Smluvních stran nejpozd ji bez zbytečného odkladu po vým n  
projevů vůle, Kupní smlouva uzav ena není. 

8. Kupní smlouva může být uzav ena pouze v písemné podob . 

ČÁST 3 - P EDM T KOUP  

9. Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá P edm t koup , a umožní mu k n mu 
nabýt vlastnické právo, a Kupující se zavazuje, že P edm t koup  p evezme a zaplatí 
Prodávajícímu Kupní cenu a p íslušnou DPH, je-li Prodávající povinen dle ZoDHP uhradit 
v souvislosti s dodáním P edm tu koup  nebo jeho části DPH. 

10. Prodávající je povinen dodat P edm t koup  nový, v jakosti a provedení uvedeném v 
Kupní smlouv  a zároveň  
10.1. tak, aby jej bylo možno použít podle účelu Kupní smlouvy, je-li v ní účel vyjád en, 
10.2. v jakosti a provedení dle odstavce 12 v rozsahu, ve kterém není v rozporu 

s jakostí a provedením sjednaným v Kupní smlouv . 
11. Je-li jakost či provedení zároveň určeno vzorkem nebo p edlohou, musí P edm t koup  

odpovídat jakostí nebo provedením vzorku nebo p edloze. Liší-li se jakost nebo 

provedení určené v Kupní smlouv  a vzorek nebo p edloha, rozhoduje Kupní smlouva. 
Určuje-li Kupní smlouva a vzorek nebo p edloha jakost nebo provedení rozdíln , nikoliv 
však rozporn , musí P edm t koup  odpovídat Kupní smlouv  i vzorku nebo p edloze. 

12. Neurčuje-li Kupní smlouva jakost a provedení P edm tu koup , je Prodávající povinen 
dodat P edm t koup  v takové jakosti a provedení, 
12.1. jež odpovídá vlastnostem, které Prodávající nebo výrobce popsal nebo které 

Kupující očekával s ohledem na povahu P edm tu koup  a na základ  reklamy jimi 
provád né, 

12.2. jež se hodí k účelu vyplývajícímu z Kupní smlouvy a není-li v ní vyjád en pak 
k účelu, ke kterému se P edm t koup  obvykle používá, 

12.3. jež vyhovuje požadavkům právních p edpisů. 
13. Dodá-li Prodávající Kupujícímu v tší množství P edm tu koup , než bylo sjednáno, je 

Kupující oprávn n část p esahující sjednané množství odmítnout. 

ČÁST 4 - CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

14. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené se spln ním jeho povinností 
vyplývajících z Kupní smlouvy. Kupující není povinen hradit v souvislosti s Kupní 
smlouvou žádné jiné finanční částky, než Kupní cenu a p ípadn  p íslušnou DPH, není-li 
uvedeno jinak (tím není dotčeno právo Prodávajícího na p ípadnou úhradu smluvní 
pokuty, úroků z prodlení, či jiných sankcí, a právo na náhradu škody způsobené 
Kupujícím). 

15. Kupní cena zahrnuje zejména  
15.1. náklady na pojišt ní P edm tu koup , je-li Prodávající povinen P edm t koup  dle 

Kupní smlouvy pojistit, 
15.2. náklady na ov ení jakosti, je-li dle Kupní smlouvy požadováno, včetn  nákladů 

na veškeré související úkony (nap . doprava), 



  

 
 

4/10    
 

15.3. náklady na zabalení P edm tu koup , včetn  nákladů na nevratný Obalový 
materiál,  

15.4. náklady na dopravu P edm tu koup  Kupujícímu a jeho vyložení, 
15.5. náklady na získání jakýchkoliv rozhodnutí, sd lení, souhlasů, povolení či jiných 

výsledků úkonů orgánů státní správy či jiných subjektů, nezbytných dle právních 
p edpisů k prodeji a dodání P edm tu koup  Kupujícímu, 

15.6. náklady na vytvo ení, získání či p eklad Dokladů a jejich dodání Kupujícímu, 
15.7. cenu za ud lení nebo p evod licenčních oprávn ní k P edm tu koup  nebo 

Dokladům, nebo jakékoliv jejich části na Kupujícího, jsou-li p edm tem duševního 
vlastnictví, p ičemž v takovém p ípad  cena za takové licenční oprávn ní činí 5% 
z Kupní ceny, 

15.8. zaškolení obsluhy P edm tu koup , je-li dle Kupní smlouvy nebo povahy P edm tu 
koup  zaškolení t eba, 

15.9. náklady na zkušební provoz P edm tu koup , bude-li Kupní smlouvou vyžadován. 
16. Je-li Prodávající povinen dle ZoDHP uhradit v souvislosti s dodáním P edm tu koup  

nebo jeho části DPH, je Kupující povinen Prodávajícímu takovou DPH uhradit vedle Kupní 
ceny. 

17. Konečné finanční částky na fakturách/daňových dokladech nesmí být zaokrouhlovány na 
celé Kč. Kupující nebude akceptovat zaokrouhlení a halé ové vyrovnání v p ípad  
uvedení na faktu e/daňovém dokladu nebude hradit. 

18. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem nebo daňový doklad prodávajícího bude 
obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být pln no, aniž by bylo uvedeno ve 
ve ejném registru spolehlivých účtů, je Kupující oprávn n z finančního pln ní uhradit daň 
z p idané hodnoty p ímo místn  a v cn  p íslušnému správci dan  prodávajícího. 

19. Kupní cenu a p ípadnou DPH je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu do 30 dnů ode 
dne p evzetí P edm tu koup ; má-li být dle Kupní smlouvy proveden též zkušební 
provoz, pak do 30 dnů ode dne úsp šného ukončení zkušebního provozu, nastane-li den 

skončení zkušebního provozu pozd ji než p evzetí P edm tu koup  Kupujícím.  
20. Kupní cena a p ípadná DPH je uhrazena dnem jejich odepsání z bankovního účtu 

Kupujícího. 
21. Prodávající vyúčtuje Kupujícímu Kupní cenu a p ípadnou DPH Výzvou k úhrad . 
22. Je-li Výzva k úhrad  fakturou, musí obsahovat náležitosti účetního dokladu dle § 11 ZoÚ 

a náležitosti stanovené v § 435 Občanského zákoníku. 
23. Je-li Výzva k úhrad  daňovým dokladem, musí obsahovat náležitosti daňového dokladu 

dle § 28 ZoDPH a náležitosti stanovené v § 435 Občanského zákoníku. 
24. Výzva k úhrad  musí vždy obsahovat číslo Kupní smlouvy, její p ílohou musí být vždy 

jedno vyhotovení Dodacího listu potvrzeného Kupujícím. 
25. Výzvu k úhrad  je Prodávající povinen doručit Kupujícímu ve dvou vyhotoveních 

nejpozd ji 15 dnů p ed uplynutím doby uvedené v odstavci 19 Obchodních podmínek. 
26. Splatnost Výzvy k úhrad  musí být stanovena tak, aby nenastala d íve, než uplyne doba 

stanovená v odstavci 19 Obchodních podmínek.  
27. Stanoví-li Výzva k úhrad  splatnost delší, než je jako minimální stanovena v p edchozím 

odstavci, je Kupující oprávn n uhradit Kupní cenu a p ípadnou DPH ve lhůt  splatnosti 
určené ve Výzv  k úhrad . 

28. Dodává-li Prodávající P edm t koup  v souladu s Kupní smlouvou po částech, je 
oprávn n vystavit Výzvu k úhrad  dodávané části P edm tu koup  poté, co Kupující 
p evezme p íslušnou část P edm tu koup .  

29. Kupující neposkytuje zálohy. 

ČÁST 5 - MÍSTO DODÁNÍ P EDM TU KOUP  

30. Prodávající je povinen dopravit P edm t koup  do místa dodání uvedeného v Kupní 
smlouv , jinak do sídla organizační jednotky, která jménem Kupujícího uzav ela Kupní 
smlouvu. Nelze-li místo dodání určit dle p edcházející v ty, je místem dodání sídlo 
Kupujícího. 



  

 
 

5/10    
 

ČÁST 6 - DOBA DODÁNÍ P EDM TU KOUP  

31. Prodávající je povinen dopravit P edm t koup  do místa dodání v dob  stanovené v 
Kupní smlouv , jinak bez zbytečného odkladu po uzav ení Kupní smlouvy. 

32. Prodávající je povinen dopravit P edm t koup  do místa dodání v pracovní den 

v dob  od 8 do 15 hodin. Dodá-li Prodávající P edm t koup  Kupujícímu v jiné 
než uvedené dob , je Kupující oprávn n odmítnout P edm t koup  p evzít a 
není zároveň v prodlení s p evzetím P edm tu koup . 

33. P ipadne-li konec sjednané doby pln ní na sobotu, ned li nebo svátek, není Prodávající 
v prodlení, dodá-li P edm t koup  nejblíže následující pracovní den v časovém rozmezí 
dle odstavce 32. 

ČÁST 7 - P EPRAVA P EDM TU KOUP  

34. Je-li dle Kupní smlouvy nebo zvyklostí t eba P edm t koup  zabalit, Prodávající P edm t 
koup  zabalí dle Kupní smlouvy; není-li ujednání o balení P edm tu koup  v Kupní 
smlouv , pak dle zvyklostí, a není-li jich, pak způsobem pot ebným pro uchování 
P edm tu koup  a jeho ochranu. 

35. Jestliže Prodávající označí Obalový materiál nejpozd ji do doby p evzetí P edm tu koup  
Kupujícím jako vratný, a to p ímo na Obalovém materiálu, v Dokladech nebo jiným 
z ejmým způsobem, ze kterého bude z ejmé, který Obalový materiál je vratný, je 
Kupující oprávn n p edat Prodávajícímu p i p edávacím ízení (viz část ČÁST 9 - 
Obchodních podmínek) stejné množství Obalového materiálu téhož druhu 
a srovnatelného nebo nižšího stupn  opot ebení. V rozsahu p edání Obalového materiálu 
Kupujícím Prodávajícímu dle p edchozí v ty zaniká právo Prodávajícího na vrácení 
Obalového materiálu. 

36. V rozsahu, v n mž Kupující nevrátí vratný Obalový materiál Prodávajícímu dle 
p edchozího odstavce, je Prodávající oprávn n Kupujícímu vyúčtovat zálohu na vratný 
Obalový materiál. Výše zálohy nesmí p esáhnout dvojnásobek po izovací ceny Obalového 
materiálu. 

37. Doposud nevrácený vratný Obalový materiál je Kupující povinen na vlastní náklady 
dopravit do sídla Prodávajícího, a to nejpozd ji do jednoho roku od p evzetí P edm tu 
koup  Kupujícím. Kupující je oprávn n nahradit nevrácený vratný Obalový materiál 
Obalovým materiálem stejného druhu a srovnatelného nebo nižšího stupn  opot ebení. 
Bez zbytečného odkladu po p evzetí vráceného Obalového materiálu nebo jeho náhrady 
Prodávajícím, je Prodávající povinen vrátit Kupujícímu zaplacenou zálohu na vratný 
Obalový materiál. Nevrátí-li Kupující dosud nevrácený vratný Obalový materiál nebo 
Obalový materiál stejného druhu a srovnatelného nebo nižšího stupn  opot ebení ani do 
dvou let od p evzetí P edm tu koup  Kupujícím, stává se nevrácený vratný Obalový 
materiál vlastnictvím Kupujícího a složená záloha se stává vlastnictvím Prodávajícího. 

38. Pokud Prodávající P edm t koup  Kupujícímu odesílá prost ednictvím dopravce, umožní 
Prodávající Kupujícímu uplatnit práva z p epravní smlouvy vůči dopravci, pokud o to 
Kupující Prodávajícího požádá. 

39. Pokud Prodávající P edm t koup  Kupujícímu odesílá prost ednictvím dopravce, je 
Prodávající povinen zajistit dopravu u dopravce tak, aby P edm t koup  byl dodán 
Kupujícímu v dob  uvedené v odstavci 32 Obchodních podmínek. 

40. Je-li t eba provést vyložení P edm tu koup  z dopravního prost edku, je vyložení 
povinen provést Prodávající na své náklady. 

41. Je-li Kupující v prodlení s p evzetím P edm tu koup , uchová jej Prodávající, může-li s 

ním nakládat, pro Kupujícího způsobem p im eným okolnostem. P evzal-li Kupující 
P edm t koup , který zamýšlí odmítnout, uchová jej způsobem p im eným okolnostem. 
Smluvní strana, která uchovává P edm t koup  pro druhou Smluvní stranu, má právo na 
náhradu účeln  vynaložených nákladů spojených s uchováním P edm tu koup , nemůže 
jej však za účelem zajišt ní svého práva na úhradu nákladů zadržet. 



  

 
 

6/10    
 

ČÁST 8 - DALŠÍ DODACÍ PODMÍNKY 

42. Prodávající je povinen splnit svůj závazek z Kupní smlouvy na svůj náklad a nebezpečí 
ádn  a včas. 

43. Lze-li dluh Prodávajícího splnit n kolika způsoby, náleží volba způsobu pln ní 
Prodávajícímu.  

44. Nabízí-li Prodávající Kupujícímu částečné pln ní P edm tu koup , aniž by částečné pln ní 
bylo sjednáno v Kupní smlouv , není Kupující povinen částečné pln ní p ijmout. P ijme-li 

Kupující částečné pln ní, je Prodávající povinen nahradit Kupujícímu zvýšené náklady 
způsobené mu částečným pln ním. 

45. Zjistí-li Prodávající jakékoliv skutečnosti, které by mohly mít vliv na dobu pln ní, je 
Prodávající povinen bez zbytečného odkladu Kupujícího o takových skutečnostech 
informovat.  

46. Ustanovení §1912 Občanského zákoníku se neužijí. 

ČÁST 9 - P EDÁNÍ A P EVZETÍ P EDM TU KOUP  

47. P edání a p evzetí P edm tu koup  probíhá v rámci p edávacího ízení. 
48. P edávací ízení začíná okamžikem, kdy je P edm t koup  dodán do místa dodání a 

Kupujícímu je umožn no P edm t koup  zkontrolovat. 
49. P edávací ízení končí okamžikem odmítnutí p evzetí P edm tu koup  nebo okamžikem 

potvrzení Dodacího listu Kupujícím. 
50. Potvrzení Dodacího listu je okamžikem p evzetí P edm tu koup . 
51. Dodací list musí vždy obsahovat 

51.1. p esné označení Prodávajícího a Kupujícího, 
51.2. číslo vagónu nebo SPZ kolového dopravního prost edku, jímž byl P edm t koup  

dodán, 
51.3. číslo Dodacího listu a datum jeho vystavení, 
51.4. číslo Kupní smlouvy, 
51.5. specifikaci P edm tu koup , 
51.6. množství dodaného P edm tu koup , 
51.7. místo dodání dle Kupní smlouvy, 
51.8. seznam p edaných Dokladů. 

52. Nejpozd ji společn  s P edm tem koup  je Prodávající povinen p edat Kupujícímu též 
Doklady. Nesplní-li Prodávající povinnost dle p edchozí v ty, je v prodlení s pln ním 
Kupní smlouvy. 

53. Kupující je oprávn n odmítnou p evzít P edm t koup , není-li ve shod  s Kupní 
smlouvou, neobsahuje-li Dodací list stanovené náležitosti nebo nejsou-li Kupujícímu 
nejpozd ji s P edm tem koup  p edány Doklady. 

54. Hodlá-li Kupující P edm t koup  p evzít, ačkoliv není ve shod  s Kupní smlouvou, jsou 
ob  Smluvní strany oprávn ny uvést do Dodacího listu svá stanoviska ke Kupujícím 
tvrzenému rozporu s Kupní smlouvou. 

55. P ipouští-li to povaha P edm tu koup , má Kupující právo, aby byl P edm t koup  p ed 
ním p ekontrolován nebo aby byly p edvedeny jeho funkce. 

56. Je-li P edm t koup  dodáván po částech, vztahují se ustanovení Obchodních podmínek 
o p edání a p evzetí P edm tu koup  p im en  též na p edání a p evzetí části P edm tu 
koup . 

ČÁST 10 - P ECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY 

57. Vlastnické právo k P edm tu koup  p echází na Kupujícího okamžikem, kdy Kupující 
potvrdí Dodací list. 

58. Nebezpečí škody na P edm tu koup  p echází na Kupujícího okamžikem, kdy Kupující 
potvrdí Dodací list, nebo kdy Kupující bezdůvodn  odmítne Dodací list potvrdit. 

59. Ustanovení §2121–2123 Občanského zákoníku se neužijí. 
 



  

 
 

7/10    
 

ČÁST 11 - VADY PLN NÍ A ZÁRUKA 

60. Prodávající se zavazuje, že P edm t koup  a Doklady budou v okamžiku jejich p evzetí 
Kupujícím vyhovovat všem požadavkům Kupní smlouvy, Obchodních podmínek a 
právních p edpisů na rozsah, množství, jakost a provedení P edm tu koup  a Dokladů. 

61. Prodávající se zavazuje, že P edm t koup  a Doklady budou vyhovovat též pln ní 
nabídnutému Prodávajícím v nabídce podané do zadávacího ízení, na jehož základ  je 
Kupní smlouva uzav ena. 

62. P edm t koup  a Doklady musí být prosté všech faktických a právních vad a Prodávající 
je povinen zajistit, aby dodáním a užíváním P edm tu koup  a Dokladů nebyla porušena 

práva Prodávajícího nebo t etích osob vyplývající z práv duševního vlastnictví. Pln ní má 
právní vadu, pokud k n mu uplatňuje právo t etí osoba. 

63. Prodávající se zavazuje (poskytuje Kupujícímu záruku), že P edm t koup  a Doklady si 
po celou dobu od okamžiku jejich p evzetí Kupujícím, až do uplynutí Záruční doby 
zachovají vlastnosti stanovené v odstavcích 60 - 62 Obchodních podmínek. 

64. Záruční doba začíná b žet dnem p evzetí P edm tu koup  Kupujícím nebo jeho poslední 
části, je-li P edm t koup  dodáván po částech, nebo ode dne úsp šného ukončení 
zkušebního provozu, je-li dle Kupní smlouvy vyžadován a nastane-li okamžik úsp šného 
ukončení zkušebního provozu pozd ji než okamžik p evzetí P edm tu koup , resp. jeho 
poslední části. 

65. P edm t koup  a Doklady mají vady (Prodávající plnil vadn ), jestliže p i p evzetí 
Kupujícím nebo kdykoliv od p evzetí Kupujícím do konce Záruční doby nebudou mít 
vlastnosti stanovené v odstavcích 60 - 62 Obchodních podmínek. 

66. Kupující má práva z vadného pln ní i v p ípad , jedná-li se o vadu, kterou musel 

s vynaložením obvyklé pozornosti poznat již p i uzav ení Kupní smlouvy. 
67. Prodávající nenese odpov dnost za vady způsobené Kupujícím nebo t etími osobami, 

ledaže Kupující nebo takové osoby postupovaly v souladu s Doklady nebo pokyny, které 
obdrželi od Prodávajícího,  

68. Kupující nemá práva z vadného pln ní, způsobila-li vadu po p echodu nebezpečí škody 
na v ci na Kupujícího vn jší událost. To neplatí, způsobil-li vadu Prodávající nebo 
jakákoliv t etí osoba, jejímž prost ednictvím plnil své povinnosti vyplývající z Kupní 
smlouvy. 

69. Prodávající neodpovídá za vady spočívající v opot ebení P edm tu koup , které je 
obvyklé u v cí stejného nebo obdobného druhu jako P edm t koup . 

70. Prodávající odpovídá za vady spočívající v opot ebení P edm tu koup , ke kterému do 
konce Záruční doby vzhledem k požadavkům Kupní smlouvy a Obchodních podmínek na 
jakost a provedení P edm tu koup  nem lo dojít. 

ČÁST 12 - UPLATN NÍ PRÁV Z VADNÉHO PLN NÍ 

71. Odpovídá-li Prodávající za vady P edm tu koup  nebo Dokladů, má Kupující práva 
z vadného pln ní. 

72. Kupující je oprávn n vady reklamovat u Prodávajícího jakýmkoliv způsobem, preferovaná 
je písemná forma. Prodávající je povinen p ijetí reklamace bez zbytečného odkladu 
písemn  potvrdit. V reklamaci Kupující uvede popis vady nebo uvede, jak se vada 
projevuje. 

73. Vada je uplatn na včas, je-li písemná forma reklamace odeslána Prodávajícímu 
nejpozd ji v poslední den Záruční doby. P ipadne-li konec Záruční doby na sobotu, ned li 
nebo svátek, je vada včas uplatn na, je-li písemná forma reklamace odeslána 
Prodávajícímu nejblíže následující pracovní den. 

74. Má-li P edm t koup  vady, za které Prodávající odpovídá, má Kupující právo 

74.1. na odstran ní vady dodáním nového P edm tu koup  nebo jeho části bez vady, 
pokud to není vzhledem k povaze vady zcela z ejm  nep im ené, nebo dodání 
chyb jící části P edm tu koup , 

74.2. na odstran ní vady opravou P edm tu koup  nebo jeho části, 
74.3. na p im enou slevu z Kupní ceny, nebo 



  

 
 

8/10    
 

74.4. odstoupit od Kupní smlouvy. 
75. Není nep im ené, požaduje-li Kupující odstranit vady dodáním nového P edm tu koup  

nebo jeho části bez vady, vyskytla-li se stejná vada po její oprav  op tovn , nebo 
nemůže-li Kupující ádn  užívat P edm t koup  nebo jeho část pro v tší počet vad. 

76. Kupující je oprávn n nároky dle odstavce 74 kombinovat, je-li to vzhledem k okolnostem 

možné. Kupující není oprávn n kombinovat nároky, které si navzájem odporují (nap . 
dodání nové části P edm tu koup  a zároveň slevy z Kupní ceny na tutéž část P edm tu 
koup ). 

77. Kupující sd lí Prodávajícímu volbu nároku z vady v reklamaci, nebo bez zbytečného 
odkladu po reklamaci. Provedenou volbu nemůže Kupující zm nit bez souhlasu 
Prodávajícího; to neplatí, žádal-li Kupující opravu vady, která se ukáže jako 
neopravitelná. 

78. Nesd lí-li Kupující Prodávajícímu, jaké právo si zvolil ani bez zbytečného odkladu poté, 
co jej k tomu Prodávající vyzval, může Prodávající odstranit vady podle své volby 
opravou nebo dodáním nového P edm tu koup  nebo jeho části; volba nesmí Kupujícímu 
způsobit nep im ené náklady. 

79. Kupující má nárok na náhradu nákladů účeln  vynaložených v souvislosti s oznámením 
vad Prodávajícímu. 

ČÁST 13 - PODMÍNKY ODSTRAN NÍ VAD 

80. Pokud Kupující požaduje v reklamaci odstran ní vady, je Prodávající povinen neprodlen  
po obdržení reklamace zahájit činnosti vedoucí k odstran ní reklamované vady. 

81. Prodávající je povinen odstranit Kupujícím reklamovanou vadu nejpozd ji do 30 
kalendá ních dnů ode dne oznámení vady Prodávajícímu. 

82. Nezahájí-li Prodávající činnosti vedoucí k odstran ní vady do 10 dnů od oznámení vady 
Prodávajícímu, nebo nebude-li vada odstran na ve lhůt  dle p edcházejícího odstavce, 
je Kupující oprávn n  
82.1. zajistit odstran ní vady jinou odborn  způsobilou právnickou nebo fyzickou osobou 

na účet Prodávajícího, 
82.2. požadovat slevu z Kupní ceny, nebo 

82.3. od Kupní smlouvy odstoupit. 
83. Veškeré náklady vzniklé Kupujícímu v souvislosti s odstran ní vady způsobem dle 

p edchozího odstavce je Prodávající povinen Kupujícímu uhradit. 
84. Prodávající je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatn ní vady oprávn né 

či nikoli. Prokáže-li se však kdykoli pozd ji, že uplatn ní vady Kupujícím nebylo 
oprávn né, tj. že Prodávající za vadu neodpovídal, je Kupující povinen uhradit 
Prodávajícímu veškeré jím účeln  vynaložené náklady v souvislosti s odstran ním vady. 

85. Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu součinnost nezbytnou k odstran ní vady. 
86. Do odstran ní vady nemusí Kupující platit dosud nezaplacenou část Kupní ceny a 

p ípadnou p íslušnou DPH odhadem p im en  odpovídající jeho právu na slevu. 
87. P i dodání nového P edm tu koup  nebo jeho části vrátí Kupující Prodávajícímu na 

náklady Prodávajícího P edm t koup  nebo jeho část původn  dodanou. 
88. Týká-li se vada Dokladů nebo jiného pln ní poskytnutého Prodávajícím dle Kupní 

smlouvy než P edm tu koup , užijí se ustanovení odstavců 71 – 87 obdobn . 
89. Ustanovení § 1917–1924, §2099–2101, §2103–2117 a §2165 - 2172 Občanského 

zákoníku se neužijí. 

ČÁST 14 - SANKCE 

90. Poruší-li Prodávající povinnost dodat P edm t koup  nebo Doklady či jakoukoliv jejich 
část ve sjednané dob , je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,5 % z Kupní ceny za každý den prodlení. 

91. Poruší-li Kupující povinnost zaplatit Kupní cenu ve sjednané dob , je povinen uhradit 
Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši právních p edpisů. 



  

 
 

9/10    
 

92. Poruší-li Prodávající povinnost dodat Kupujícímu P edm t koup  bez vad, je povinen 
uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5% z Kupní ceny. Úhradou smluvní pokuty 
nejsou dotčena práva Kupujícího z vadného pln ní Prodávajícího. 

93. Poruší-li Prodávající povinnost nepostoupit žádnou svou pohledávku za Kupujícím 
vyplývající z Kupní smlouvy, byť by takové postoupení bylo neplatné či neúčinné, je 
Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10% z nominální hodnoty 
postoupené pohledávky, včetn  hodnoty p ípadného p íslušenství ke dni účinnosti 
postoupení vůči postupníkovi. 

94. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Prodávajícího povinnosti splnit dluh smluvní pokutou 
utvrzený. 

95. Kupující je oprávn n požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené 
porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši. 

ČÁST 15 - ODSTOUPENÍ OD KUPNÍ SMLOUVY 

96. Poruší-li Smluvní strana Kupní smlouvu podstatným způsobem, může druhá Smluvní 
strana písemnou formou od Kupní smlouvy odstoupit. 

97. Podstatné je takové porušení povinnosti, o n mž Smluvní strana porušující Kupní 
smlouvu již p i uzav ení Kupní smlouvy v d la nebo musela v d t, že by druhá Smluvní 
strana Kupní smlouvu neuzav ela, pokud by toto porušení p edvídala; v ostatních 
p ípadech se má za to, že porušení podstatné není. 

98. Podstatným porušením Kupní smlouvy je též prodlení s dodáním P edm tu koup  o více 
než 30 kalendá ních dní. 

99. Kupující je oprávn n od Kupní smlouvy odstoupit též z důvodů uvedených v části P edání 
a p evzetí P edm tu koup  (viz ČÁST 9 -  Obchodních podmínek). 

100. Kupující je oprávn n odstoupit od Kupní smlouvy, ukáže-li se jako nepravdivé jakékoliv 
prohlášení Prodávajícího uvedené v odstavci 111, nebo ocitne-li se Prodávající ve stavu 
úpadku nebo hrozícího úpadku. 

101. Smluvní strana může od Kupní smlouvy odstoupit, pokud z chování druhé Smluvní strany 
nepochybn  vyplyne, že poruší Kupní smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu 
oprávn né Smluvní strany p im enou jistotu. 

102. Jakmile Smluvní strana oprávn ná odstoupit od Kupní smlouvy oznámí druhé Smluvní 
stran , že od Kupní smlouvy odstupuje, nebo že na Kupní smlouv  setrvává, nemůže 
volbu již sama zm nit. 

103. Zakládá-li prodlení Smluvní strany nepodstatné porušení její povinnosti z Kupní smlouvy, 
může druhá Smluvní strana od Kupní smlouvy odstoupit poté, co prodlévající Smluvní 
strana svoji povinnost nesplní ani v dodatečné p im ené lhůt , kterou jí druhá Smluvní 
strana poskytla výslovn  nebo mlčky. 

104. Oznámí-li Smluvní strana Smluvní stran  prodlévající, že jí určuje dodatečnou lhůtu k 
pln ní a že jí lhůtu již neprodlouží, platí, že marným uplynutím této lhůty od Kupní 
smlouvy odstoupila. 

105. Poskytla-li Smluvní strana Smluvní stran  prodlévající nep im en  krátkou dodatečnou 
lhůtu k pln ní a odstoupí-li od Kupní smlouvy po jejím uplynutí, nastávají účinky 
odstoupení teprve po marném uplynutí doby, která m la být prodlévající Smluvní stran  
poskytnuta jako p im ená. To platí i tehdy, odstoupila-li Smluvní strana od Kupní 
smlouvy, aniž by prodlévající Smluvní stran  dodatečnou lhůtu k pln ní poskytla. 

106. Kupující je oprávn n odstoupit do Kupní smlouvy v p ípad , že Prodávající uvedl v 
nabídce podané do zadávacího ízení ve ejné zakázky informace nebo doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a m ly nebo mohly mít vliv na výsledek ízení. 

107. Odstoupením od Kupní smlouvy se závazek zrušuje od počátku. 
108. Plnil-li Prodávající zčásti, může Kupující od Kupní smlouvy odstoupit jen ohledn  

nespln ného zbytku pln ní. Nemá-li však částečné pln ní pro Kupujícího význam, může 
Kupující od Kupní smlouvy odstoupit ohledn  celého pln ní. 

109. Zavazuje-li Kupní smlouva Prodávajícího k opakované činnosti nebo k postupnému 
dílčímu pln ní, může Kupující od Kupní smlouvy odstoupit jen s účinky do budoucna. To 
neplatí, nemají-li již p ijatá dílčí pln ní sama o sob  pro Kupujícího význam. 



  

 
 

10/10    
 

110. Ustanovení §1977, §2002–2003 Občanského zákoníku se neužijí. 

ČÁST 16 - OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

111. Prodávající prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není 
známo, že by vůči n mu bylo zahájeno insolvenční ízení. Rovn ž prohlašuje, že vůči 
n mu není v právní moci žádné soudní rozhodnutí, p ípadn  rozhodnutí správního, 
daňového či jiného orgánu na pln ní, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního 
ízení na majetek Prodávajícího a že mu není známo, že by vůči n mu takové ízení bylo 

zahájeno. 
112. Prodávající na sebe p ebírá nebezpečí zm ny okolností ve smyslu §1765 Občanského 

zákoníku. 
113. Prodávající není oprávn n postoupit žádnou svou pohledávku za Kupujícím vyplývající 

z Kupní smlouvy nebo vzniklou v souvislosti s Kupní smlouvou. 
114. Prodávající není oprávn n provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za 

Kupujícím vyplývající z Kupní smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s Kupní smlouvou na 
jakoukoliv pohledávku Kupujícího za Prodávajícím. 

115. Kupující je oprávn n provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 
pohledávky za Prodávajícím vyplývající z Kupní smlouvy nebo vzniklé v souvislosti 

s Kupní smlouvou (zejm. smluvní pokutu) na pohledávky Prodávajícího za Kupujícím. 
116. Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, 

které jsou obsažené v Kupní smlouv  a dále o všech skutečnostech a informacích, které 
mu byly v souvislosti s Kupní smlouvou nebo jejím pln ním jakkoliv zp ístupn ny, 
p edány či sd leny, nebo o nichž se jakkoliv dozv d l, vyjma t ch, které jsou v 
okamžiku, kdy se s nimi Prodávající seznámil, prokazateln  ve ejn  p ístupné nebo t ch, 
které se bez zavin ní Prodávajícího ve ejn  p ístupnými stanou. Prodávající nesmí takové 
skutečnosti a informace použít v rozporu s jejich účelem, nesmí je použít ve prosp ch 
svůj nebo t etích osob a nesmí je použít ani v neprosp ch Kupujícího. Povinnosti dle 
tohoto odstavce je Prodávající povinen zachovávat i po zániku závazku z Kupní smlouvy, 
vyjma p ípadů, kdy se takové skutečnosti a informace stanou prokazateln  ve ejn  
p ístupné bez zavin ní Prodávajícího. Povinnosti dle tohoto odstavce se nevztahují na 
p ípady, kdy je Prodávající povinen zve ejnit takové skutečnosti nebo informace na 
základ  povinnosti uložené mu právním p edpisem nebo rozhodnutím orgánu ve ejné 
moci. 

117. Poruší-li Prodávající v souvislosti s Kupní smlouvou jakékoliv své povinnosti, nahradí 
Kupujícímu škodu a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhrad  se 
Prodávající zprostí, prokáže-li, že mu ve spln ní povinnosti zabránila mimo ádná 
nep edvídatelná a nep ekonatelná p ekážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. P ekážka 
vzniklá z osobních pom rů Prodávajícího nebo vzniklá až v dob , kdy byl Prodávající 
s pln ním povinnosti v prodlení, ani p ekážka, kterou byl Prodávající povinen p ekonat, 
jej však povinnosti k náhrad  nezprostí. 

118. Vzhledem k ve ejnoprávnímu charakteru Kupujícího Prodávající výslovn  prohlašuje, 
že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zve ejn ním Kupní smlouvy v rozsahu 
a za podmínek vyplývajících z p íslušných právních p edpisů. 

119. Prodávající si je v dom, že je ve smyslu §2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve ve ejné správ  a o zm n  n kterých zákonů, ve zn ní pozd jších p edpisů, 
povinen spolupůsobit p i výkonu finanční kontroly. 

120. Písemnou formou (podobou) se rozumí listina podepsaná oprávn nou osobou Smluvní 
strany nebo email podepsaný zaručeným elektronickým podpisem oprávn né osoby 
Smluvní strany. 

 

 

 

 



Příloha č. 1e Kupní smlouvy – Čestné prohlášení o poddodavatelích 
 

 

Strana 1 (celkem 1) 

 

Čestné prohlášení o poddodavatelích 
 

Účastník: 

Obchodní firma/jméno  Klikněte sem a zadejte text. 

Sídlo/místo podnikání    Klikněte sem a zadejte text. 

IČO     Klikněte sem a zadejte text. 

Zastoupen    Klikněte sem a zadejte text. 

 
který podává nabídku na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku s názvem „Nákup 2ks 
Terénního vyprošťovacího automobilu“, tímto čestně prohlašuje, žei: 

 Při plnění zakázky s názvem „Nákup 2ks Terénního vyprošťovacího automobilu“ nepoužije 
žádné poddodavatele.  

  Při plnění zakázky s názvem „Nákup 2ks Terénního vyprošťovacího automobilu“ použije tyto 
poddodavatele: 

 

Identifikační údaje poddodavatele: Část zakázky plněná poddodavatelem: 

Klikněte sem a zadejte text. Klikněte sem a zadejte text. 
Klikněte sem a zadejte text. Klikněte sem a zadejte text. 
Klikněte sem a zadejte text. Klikněte sem a zadejte text. 
Klikněte sem a zadejte text. Klikněte sem a zadejte text. 
Klikněte sem a zadejte text. Klikněte sem a zadejte text. 
Klikněte sem a zadejte text. Klikněte sem a zadejte text. 
Klikněte sem a zadejte text. Klikněte sem a zadejte text. 
Klikněte sem a zadejte text. Klikněte sem a zadejte text. 
Klikněte sem a zadejte text. Klikněte sem a zadejte text. 
 

 

V Klikněte sem a zadejte text.dne Klikněte sem a zadejte text. 

 

 
……………………………………………………………………. 
Klikněte sem a zadejte text. 
                                                
i Účastník zaškrtne příslušné políčko, a doplní případné poddodavatele a části zakázky, které mají tito poddodavatelé plnit 



  

 

  

 

 
 

1/7 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejst íku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

P íloha č. 2 ZD - Technická specifikace 

 

 

 

Vyproš ovacího automobilu VYA 8x8 S-3  pro technické zásahy na železnici 
 

Technická specifikace  
 

 

Požární automobil s podvozkem kategorie 3, terénní automobil určený k provozu zejména 
mimo zpevněné komunikace, hmotnostní t ída S p evyšující 16 000 kg, vybavený 
technickým p íslušenstvím. Podvozek opat en antikorozní ochranou. 
 

1. PODVOZEK 

 čty nápravové šasi s trvalým pohonem všech kol v uspo ádání 8x8 a s možností tažení 
těžkého podvalníkového p ívěsu hmotnosti 65 000 kg na ve ejných komunikacích. 

 

1.1. KABINA IDIČE 

 čty dve ová, jednoprostorová nedělená s možností p epravy až 6 osob, st echa kabiny 
s nouzovým průlezem  

 opat ená klimatizací pro zvýšení uživatelských parametrů 

 v prostoru idiče NAVIGAČNÍ TABLET s úhlop íčkou displeje 7-8“ 
 v prostoru velitele VELITELSKÝ TABLET s úhlop íčkou displeje min. 10“, velikostí paměti 

RAM nejméně 3GB a ochranným odolným pouzdrem vhodným pro použití s upínacím 
systémem typu GDS nebo obdobného typu 

 navigační i velitelský tablet musí pracovat v operačním systému Android ve verzi 8.0 
nebo vyšším, být vybaveny konektivitou LTE a WIFI, polohovým modulem GPS a 
možností instalace p ídavné paměťové karty  

 montáž navigačního i velitelského tabletu musí být provedena pomocí směrově 
nastavitelných otočných držáků určených pro profesionální použití s integrovaným 
nabíjením. V p ípadě velitelského tabletu je požadováno využití systému typu GDS nebo 
obdobného, umožňující opakované snadné vyjímání za ízení z držáku  

 autorádio se vstupem USB s možností propojení s VRZ s regulací hlasitosti nezávisle na 
vnit ním prostoru kabiny 

 couvací kamera, vyh ívaná vodotěsná 

 p ední kamera pro záznam jízdy vozidla (nap . True Cam A4) 
 p ídavná elektropneumatická houkačka umístěná na st eše 

 sedačka idiče a velitele vzduchově odpružená nastavitelná nebo jiné alternativní ešení 
odpružení sedačky nap . vzduchové odpružení náprav 

 výškově a podélně nastavitelný volant  
 nezávislé teplovzdušné naftové topení na chodu motoru a jízdě 

 mezi idičem a velitelem schránka pro bezpečné uložení dokumentace formátu A4 

 2 ks dobíjecího úchytu pro ruční radiostanice, kompatibilní s MOTOROLA GP 340 a 380 

 2 ks dobíjecího úchytu pro ruční svítilny kompatibilní s Peli 3765Z0 

 v prostoru mezi idičem a velitelem min. 2 zásuvky 12 V pro napájení kamery a navigace 
a min. 4 USB vstupy (5 V/ min 2 A), min. 1 zásuvka 24 V. Počet zásuvek pod stálým 
napětím up esní zadavatel. Zásuvky zapuštěny do palubní desky. 

 v dosahu velitele ruční pracovní světlomet s rukojetí a kabelem o délce min. 3 m, 
napojený p es zásuvku na elektrickou soustavu vozu 

 v prostoru p ed velitelem lampička na čtení  
 vytápění kabiny nezávisle na chodu motoru, posilovač ízení, autorádio, vyh ívané čelní 

sklo, el. ovládaná a vyh ívaná zpětná zrcátka, integrovaný palubní počítač, počítač 
motohodin, otvírání bočních oken, čalounění kabiny z lehce udržovatelného materiálu, 
centrální zamykání kabiny s dálkovým ovládáním, 

 ochrana zpětných zrcátek pro p ípad pohybu v hustém porostu 

 centrální zamykání kabiny s dálkovým ovládáním 

 



  

 
 

2/7    
 

 

1.2. MOTOR 

Motor vznětový, p eplňovaný s chlazením plnicího vzduchu, splnění emisní normy EURO 5. 

Výkon motoru min. 310 kW, kroutící moment minimálně 2 000 Nm. Funkce motoru musí být 
zajištěna i bez použití činidla AdBlue. 
 

1.3.     P EVODOVÉ ÚSTROJÍ 

1.3.1. Automatická p evodovka bez p erušení hnací síly s hydrodynamickým měničem a 
s hydrodynamickým retardérem nebo elektromagnetickým retardérem.  

 

1.3.2. P evodovka s výstupem pro pohon hydraulického čerpadla, které pohání nástavbové 
prost edky. Činnost pomocného pohonu je možná i p i jízdě vozidla do 5 km/h. 
 

 

1.4. NÁPRAVY A ÍZENÍ 

Čty nápravová konstrukce s trvalým pohonem všech kol v uspo ádání 8x8. 

Uzávěrky diferenciálů všech hnaných náprav, terénní redukce, nápravy s koncovými p evody - 
kolovými reduktory. 
 

1.5. ÍZENÍ 

ízení levostranné s monoblokovým servo ízením. 
 

1.6. KOLA A PNEUMATIKY 

1.6.1. Na všech nápravách jednoduchá montáž kol. Šrouby a matice diskových kol chráněné 
kryty. Systém dohušťování kol nebo vyvěšení polonáprav dává možnost eliminovat pot ebu 
náhradního kola na vozidle. 
 

1.6.2. Pneumatiky na všech nápravách M+S.  

 

1.6.3. Plnohodnotné náhradní kolo p íbalem. 
 

1.6.4. Systém centrální úpravy tlaku vzduchu umožňuje snadno upravovat tlak v pneumatikách 
za jízdy dle typu a charakteru jízdního povrchu, adhezních podmínek, za účelem snadného 
průjezdu vozidla méně únosným terénem. Každé kolo je opat eno dalším, ručně ovládaným 
ventilem k individuálnímu odpojení kola od systému dohušťování dle pot eby. Kola jsou 
vybavena standardním ventilem pro externí huštění a individuální kontrolu tlaku vzduchu. Kola 
jsou vybavena ochrannými kryty ventilů. 
 

1.7. BRZDY 

Čty i na sobě nezávislé systémy brzd s ABS (provozní, nouzový, parkovací, odlehčovací). 
Vozidlo je dále vybaveno několikastupňovým hydrodynamickým retardérem viz bod 1.3.1. 
Funkce ABS s možností vypojení funkce p i jízdě v terénu. 
Možnost p ipojení těžkého p ívěsu s funkcí ABS. 
P ípojka s protikusem pro doplňování tlakového vzduchu, s umístěním v blízkosti nástupu idiče 
do automobilu.  

 

1.8. ZÁV SNÁ ZA ÍZENÍ A NÁDRŽ 

1.8.1. Závěsná za ízení. 
Na zadní části vozidla tažné za ízení, otočné, vychylovací vytahovací a odpružené pro p ipojení 
p ívěsů za nákladní automobil do celkové hmotnosti min. 65 000 kg. Závěs otočný, 
vychylovací, vytahovací, odpružený pro různé průměry čepů s redukčními pouzdry. 
Na p ední části závěs umístěný na buldozerové radlici s možností vertikálního pohybu a 
p ipojení tažné tyče pro nouzové vyproštění či pomocné tažení. 
 

1.8.2. Nádrže provozních hmot. 
Objem palivové nádrže         min. 400 l 

Palivová nádrž z nekorodujícího materiálu nebo ošet ena proti korozi. 
 

1.9. ELEKTRICKÉ  P ÍSLUŠENSTVÍ 

Šasi s napětím elektrického p íslušenství 24 V, zdroj napětí dvě akumulátorové baterie s min. 

kapacitou 180 Ah. 

Alternátor nebo alternátory musí dosahovat celkového výkonu min. 150 A. 

Stupeň odrušení podle ČSN 34 2875 - základní. 
V blízkosti nástupu idiče, 100 mm nad čárou brodivosti je umístěna automaticky odpojitelná 



  

 
 

3/7    
 

p ípojka kompatibilní s Rettbox Air, s protikusem pro p ívod vzduchu a dobíjení akumulátorů, její 
součástí je inteligentní nabíjecí za ízení, druhý protikus s el. koncovkou 230 V, s krytím IP44 pro 
možnost dobíjení akumulátorových baterií z elektrocentrály. 
Pod p edním nárazníkem je umístěna zásuvka pro rychlý start vozidla s odpojovačem. 

- na bocích jsou prosvětlená odrazová světla, 
- za azení zpětného p evodového stupně se zvukovou signalizací, 
- vozidlo je vybaveno světlomety do mlhy, 
- integrované světlomety pro denní svícení v LED provedení, 
- vozidlo je vybaveno schváleným p ídavným osvětlením s integrovanými ukazateli směru 

pro provoz s radlicí v pracovní i p epravní poloze umístěným pod čelním sklem, které 
vyloučí současný provoz základního a p ídavného osvětlení, 

- dvojice p ídavných dálkových světel na st eše vozidla, 
- v horní části nástavby vozidla LED světla pro osvětlení okolí automobilu p i zásahu, 
- kabina osádky vybavena radiostanicí kompatibilní s typem Motorola DM 4600E a st ešní 

anténou, mikrofon vyveden s palubní desky, p íprava pro digitální terminál Matra 

Automobil je vybaven hlídačem napětí pro p ipojení p ístrojů s trvalým odběrem proudu 
(p evážně dobíječe ručních svítilen, dobíječe ručních radiostanic apod.). Hlídač napětí zajišťuje 
automatické odpojení p ístrojů p i poklesu napětí a opětovné p ipojení p ístrojů p i normálním 
napětí. 
 

Měnič napětí  24V/12V - 12 A pro analogovou radiostanici 

Měnič napětí  24V/12V – 12 A pro ruční dobíječe, zásuvky a USB 

 

1.10. VÝSTRAŽNÉ SV TELNÉ A ZVUKOVÉ ZA ÍZENÍ 

Na kabině idiče je umístěno zvláštní výstražné za ízení typu nízkoprofilová „rampa“ s technologií 
LED a ochranou proti poškození (velikosti nejméně 3/5 ší ky CAS). Zvláštní výstražné zvukové 
za ízení umožňuje reprodukci mluveného slova. Rampa emitující světlo modré barvy vpravo, 
červené barvy vlevo a oranžové barvy na obou stranách, je opat ena synchronizovanými LED 
zdroji světla, a to nejméně v provedení 10 ks p ídavných modulů do plného osazení p ední strany 

rampy, blikajícími synchronně s danou stranou hlavní majákové části rampy. Zvláštní výstražné 
zvukové za ízení umožňuje volby tónu "WAIL", "YELP", "HI-LO" a je doplněno  reproduktorem 

pro hlášení. Na p ední kapotě automobilu jsou umístěna dvě doplňková výstražná svítidla LED 
modro-oranžové barvy vlevo a dvě červeno-oranžové barvy vpravo. Doplňková výstražná svítidla 
jsou aktivována společně s rampou s možností jejich vypnutí samostatným vypínačem. Všechny 
součásti zvláštního světelného výstražného za ízení musí být homologovány dle EHK65 
TB2/TR2/TA1, HTB2/HTR2/HTA1 p ípadně XB2/XR2/XA1 a EHK10. Nad zadními výklopnými 
dve mi je umístěna výstražná oranžová alej, tvo ená 8 LED moduly se zapínáním umístěným v 
prostoru idiče, zabraňujícím zapnutí během jízdy a s kontrolkou v zorném poli idiče. Uprost ed 
horní části zadní nástavby je umístěna světelná část zvláštního výstražného světelného za ízení 
- LED maják s nejméně 18 diodami uspo ádanými ve dvou adách, blikající oranžovou barvou, 
homologovaný dle EHK65 TA1 a EHK10. Ovládání VRZ umístěno v dosahu idiče a velitele volně 
p emístitelné na kabelu. Držák ovládání VRZ je jeden u idiče, a druhý u velitele. Reproduktor 
sirény o výkonu nejméně 100W je umístěn tak, aby nebyl snížen jeho výkon. 
 

2. NÁSTAVBA 

Konstrukce nástavby musí umožnit vyjmutí a vložení požárního p íslušenství ze země s použitím 
stupaček.  
Povrch nástavby je opat en protiskluzovým povrchem. Výstup na pracovní plochu nástavby 
pomocí žeb íku z levého i pravého boku. 
 

2.1. KAROSERIE - NÁSTAVBA (sk íňová). 
Boční části nástavbové plošiny tvo í úložné sk íně, opat ené na bocích vozidla uzavíracími 
roletkami nebo uzamykacími dve mi.  
Vnit ní osvětlení nástavby je LED neoslňujícím světlem a je použito hliníkových lišt se zalitým 
LED světlem po obou stranách sk íně v celé výšce. Vnější osvětlení nástavby okolí celého vozidla 
je LED neoslňujícím světlem a je integrováno do nástavbových krytů nebo pracovními LED 
světlomety. 
 

 

Další výbava      ks 

Cestá ské koště 2 

Kbelík 10 l 1 

Krumpáč 1 



  

 
 

4/7    
 

Lékárnička velikosti III (zdravotnický kufr) 1 

Lopata 2 

Motorová etězová pila s výkonem nejméně 2,7 kW a délkou etězové lišty 380 
mm) 1 

Nádoba na pohonné hmoty a olej k motorové etězové pile 1 

Motykosekera 1 

Pákové kleště    1 

Papírové ručníky 1 

Páčidlo - bourací nástroj se standardními čelistmi v taktickém provedení. Na 
vrcholu nástroje je ostrý lehce zahnutý hrot sloužící k páčení zámku a petlic. Dále 
je nástroj vybaven dlouhou lehce zak ivenou čelistí pro násilné otev ení dve í a 
oken. Rukojeť je opat ená strojovým drážkováním pro lepší uchopení a manipulaci 
p i práci. Spodní část je opat ená čelistí, která je strojně naost ena a opat ena 
systémem na vytahování h ebíků. 2 

P enosné výstražné světlo oranžové barvy 1 

P enosný hasicí p ístroj práškový s hasicí schopností 34A a zároveň 183 B 1 

P enosný hasicí p ístroj CO2 s hasicí schopností 89 B 2 

Univerzální ruční vyprošťovací nástroj - čelisti a hlava sekery jsou vyrobeny z 
tepelně zušlechtěné oceli s vysokou pevností. Celý nástroj je galvanicky povrchově 
upraven pro snadnou údržbu. Rukojeť je potažena speciální gumou s drážkováním 
pro lepší uchopení.  
Hmotnost do 3 kg, délka max. 45 cm (max. 70 cm s vytaženou násadou) 1 

Ruční svítilna dobíjecí v provedení LED, se 4 režimy svícení, vypínač 
s integrovaným ukazatelem nabití baterií, signalizací stavu nabití, v reflexní žluté 
barvě, ATEX certifikát do zóny 0, na zadní části vybavena klipem se zpětným 
háčkem                                 1 

P enosný osvětlovací systém s alespoň 3 režimy svícení – možnost uživatelského 
nastavení světelného výkonu v rozsahu 500 až 6000 lumenů. Osvětlovací hlava 
s min. 10 High Flux LED, otočná o 340°, 
možnost dálkového ovládání pomocí mobilní aplikace, vysunovatelný integrovaný 
stativ s max. výškou 183 cm,  
p ívodní kabel k LED hlavě uložen uvnit  stativu, možnost nabíjení akumulátoru 
mimo osvětlovací systém, zásuvka 12 V pro napájení externího za ízení, LCD 
displej s ukazatelem stavu nabití p ímo na akumulátoru a aktuální provozní doby 
dle nastaveného režimu nebo světelného výkonu, ramenní popruh pro p enos 
systému, reflexní barva, hmotnost max. 15 kg 1 

Rukavice léka ské pro jednorázové použití nesterilní 50 

Výstražná vesta s nápisem HASIČI 3 

Výstražný rozkládací kužel oranžový světelný 4 

Sk ínka s nástroji 1 

Tekuté mýdlo 500 ml + kanystr vodou 10 l (mycí set) 1 

Vyprošťovací nůž ( ezák) na bezpečnostní pásy 1 

Upínací pásek 4 

Palice 5 kg 1 

Osvětlovací balón v provedení LED o výkonu min. 300 W s nejméně 3 režimy 
svícení v rozsahu 100 – 300 W a světelným výkonem 16.000 - 40.000 lumenů, 
možností nastavení intenzity světla pomocí jednoho tlačítka, LED náboj vyroben 
z polykarbonátu – vysoká odolnost vůči nárazu a nastavení tichého módu 
osvětlovacího balónu. 
Součástí balónu je integrovaný obal pro p enos, stativ s pneumatickou brzdou, 

kotvící sada a zátěž na stativ. V ochranném kufru s kolečky a madlem pro snadnou 
manipulaci o vnějších rozměrech max. 950 x 455 x 240 mm. 1 

Je ábová traverza na zvedání vozidel, nosnost min. 3 500 kg 1 

 

Certifikovaná tažná tyč. Sada vázacích prost edků pro hmotnostní kategorii je ábu nástavby. 
Kladky pro násobení tahu navijáků.  
 



  

 
 

5/7    
 

2.2. JE ÁB 

Umístěný na točnici s nekonečnou otočí 360° a budkou je ábníka. Je áb slouží k běžným 
je ábnickým pracím jak na podpěrách, tak bez nich včetně možnosti pojezdu se zavěšeným 
b emenem. Je áb se skládá ze t í základních dílů – základního výložníku, výsuvného výložníku 
(teleskopu) a otočného nástavce.  
 

Součástí ovládání je bezpečnostní p etěžovací za ízení. Za ízení vizuálně a zvukově indikuje 
blízkost dosažení mezních režimů a těsně p ed jejich dosažením nedovolí pohyb ve směru 
zvyšování klopných momentů nebo p etížení. Dále v sobě integruje diagnostický modul a funkce 
jako vážení b emene a další.  
 

Vozidlo je vybaveno 4 opěrami je ábu, po dvou na každém boku podvozku. Opěry slouží ke 
stabilitě je ábu p i statických je ábových operacích. Opěry jsou manuálně sklopné vybavené 
mechanickým posilovačem a zajistitelné čepem ve dvou možných polohách. 
 

Nosnost je ábu na podpěrách: 
Nosnost základního výložníku min.     14 000 kg 

Nosnost zákl. výložníku p i vyložení 3 m min.     12 000 kg 

Nosnost p i použití nástavce p i vyložení min. 11 m     3 800 kg 

 

Nosnost je ábu na kolech p i pojezdu s b emenem: 
Nosnost základního výložníku v rozsahu 360º min.    3 900 Kg 

Nosnost zákl. výložníku v zadní části vozidla (+/-20º)    11 000 kg 

 

Povolená rychlost se zavěšeným b emenem min.    5 km/hod. 

Lano navijáku min.       Ø 18 mm 

Pohon je ábu hydraulický      

Pracovní úhel výložníku        0º až 55º 

Celkový výkyvný úhel výložníku     -5º až 55º 

 

Provedení: 
- elektronický systém pro omezení zdvihového momentu zamezující pádu b emene a 

p etížení je ábu. Systém má display vybavený optickým ukazatelem 

- zatížení od 60% do 100%. P i 90% zatížení je ábu se ozve akustický signál, p i 100% 
zatížení se je áb automaticky zastaví a systém umožní pouze zpětné funkce, (nutné pro 
splnění normy EN 12999). Systém má integrované digitální počítadlo moto-hodin 

s hlášením servisních intervalů  
- nouzový vypínač, kterým je možno kdykoliv je áb zastavit 
- kontrola stability dle EN 12999-2011, stabilita v rozsahu 360° se zcela variabilními 

polohami opěr  
- kontrola transportní polohy pro rameno uložené p es ložnou plošinu  

 

Vázací prost edky 

Lano textilní 4 hák 10t 4m  1 ks 

Lano textilní 2 hák 10t 4m  1 ks 

T men omega 13,5 t   4 ks 

T men omega 8,5t   4 ks 

T men omega 4,7t   4 ks 

Nekonečná smyčka 10m, 10t 4ks + 4 ks hák (nap . GUNNEBO pro je ábovou smyčku) 
Nekonečná smyčka  4m, 6t 4ks + 4 ks hák (nap . GUNNEBO pro je ábovou smyčku) 
Nekonečná smyčka  4m, 3t 4ks + 4 ks hák (nap . GUNNEBO pro je ábovou smyčku) 
Nekonečná smyčka  2m, 2t 4ks + 4 ks hák (nap . GUNNEBO pro je ábovou smyčku) 
Popruh s oky 3t, 10m, návlek  4 ks 

Popruh s oky 5t, 5m, návlek  4 ks 

Popruh s oky 8t, 5m, návlek  4 ks 

etězový dvouhák s p ímými  
zkracovači s galvanickou  
úpravou 10t, 5m    2ks  

etězový čty hák s p ímými  
zkracovači s galvanickou  
úpravou 5t, 4m    1ks 

Kladka volná nosnost min. 14 t  1 ks  

Kladka volná nosnost min. 28 t  1 ks 

 



  

 
 

6/7    
 

2.3 LANOVÝ VYPROŠ OVACÍ HYDRAULICKÝ NAVIJÁK 

Vozidlo osazeno dvěma navijáky. Vyprošťovacím a pomocným navijákem. 
Vyprošťovací naviják s konstantní tažnou silou p i jakékoliv délce odvinu lana: 

- nominální tažná síla min. 145 kN p i tažení vzad 

- nominální tažná síla min. 130 kN p i vyvedení lana do p ední části  
- možnost násobení tahu až dvěma kladkami na max. 410 kN vzad a vp ed na 380 kN 

- kapacita lanového bubnu min. 145 m 

Pomocný naviják: 
- nominální tažná síla min. 6,5 kN 

- průměr lana Ø 6,3 mm 

- pohon navijáku hydraulický 

- pomocná kladka s upínáním 

- délka lana dvojnásobkem délky tažného lana + 10 m. 
 

2.4. RADLICE 

- radlice k odstraňování kamenitých materiálů železničního náspu, p ekážek a sněhové 
vrstvy a zajištění vozidla (zap ení vozidla) 

- pevný zesílený štít radlice  
- základní b it ocelový 

- možnost výškového nastavení pomocí hydraulického okruhu  
- maximální hloubka záběru pod rovinou podjezdu 250 mm 

- radlice vybavena systémem hydraulického ovládání – zvedání a spouštění, plovoucí 
poloha 

- ovládání všech funkcí radlice z místa idiče 

- výstražné osvětlení, výstražné šrafování, bezpečnostní piktogramy dle platných norem 

- elektrická instalace 24 V 

- jištění v transportní poloze  
- P i použití radlice rychlost vozidla max. 3 km/hod. 

 

2.5.  GENERÁTOR ELEKTRICKÉHO PROUDU 

V levé p ední sk íni na výsuvném platě vyjímatelně umístěn p enosný generátor elektrického 
proudu s krytím min. IP 44, slouží jako zdroj elektrické energie pro osvětlovací stožár a pro 
p ídavná za ízení.  
Generátor je opat en proudovým chráničem. 

- výkon       min. 4,5 kW 

- p ipojení      400/230 V 

  

2.6. BAREVNÉ PROVEDENÍ 

Základní odstín červená RAL 3000, p ední nárazník a pruh na dve ích bílá signální RAL 9003. 
Zvýrazňující prvek na zadní části vozidla tvo í šrafování ve tvaru p evráceného písmene V. Zadní 
šrafování je vytvo eno alternujícími barevnými pruhy. Červený pruh je stejného odstínu jako 
karoserie vozidla RAL 3000. Druhý pruh je vždy reflexní žlutozelený fluorescentní RAL 1026. Na 
p ední části kabiny idiče je umístěn nápis „HASIČI“. 
  

3. KOMPLETNÍ VOZIDLO 

 

3.1 ROZM RY 

Délka        max. 11 600 mm 

Ší ka        max.   2 550 mm 

Výška        max.   3 600 mm 

  

3.2. HMOTNOSTI 

Celková hmotnost vozidla legislativní min.   32 000 kg 

Celková hmotnost soupravy technická min.   110 000 kg 

 

4. DALŠÍ POŽADAVKY 

Součástí dodávky je průvodní technická dokumentace a návod k obsluze v českém jazyce.  
Náklady na povinné servisní prohlídky vozidla, podvozku a nástavby minimáln  po 
dobu záruky budou započteny do ceny vozidla. 

 

Vozidla musí splňovat: 
- Všeobecné podmínky pro provoz na silničních komunikacích i mimo ně,  
- Vyhlášku č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve znění 

vyhlášky č. 53/2010 Sb.,  



  

 
 

7/7    
 

- ČSN EN 1846-1 Požární automobily - Část 1: Terminologie a označení 
- ČSN EN 1846-2+A1 Požární automobily - Část 2: Obecné požadavky – Bezpečnost a 

provedení, 
- ČSN EN 1846-3 Požární automobily - Část 3: Pevně zabudovaná za ízení - Bezpečnost 

a provedení, 
- Na ízení vlády č. 173/1997 Sb., kterým se stanoví vybrané výrobky k posuzování 

shody, ve znění pozdějších p edpisů.  
 

 

 

 

 



  

 

  

 

 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

Příloha č. 3 ZD – Minimální technické požadavky ve smyslu ustanovení § 61 odst. 4 ZZVZ 

 

Minimální technické požadavky ve smyslu § 61 odst. 4 ZZVZ Vyprošťovacího 
automobilu VYA 8x8 S-3  pro technické zásahy na železnici 

Požární automobil s podvozkem kategorie 3, terénní automobil určený k provozu zejména 
mimo zpevněné komunikace, hmotnostní třída S převyšující 16 000 kg. 

Kabina řidiče čtyřdveřová, jednoprostorová nedělená s možností přepravy až 6 osob, střecha 
kabiny s nouzovým průlezem. 

Motor vznětový, přeplňovaný s chlazením plnicího vzduchu, splnění emisní normy EURO 5. 
Výkon motoru min. 310 kW, kroutící moment minimálně 2 000 Nm. Funkce motoru musí být 
zajištěna i bez použití činidla AdBlue. 

Automatická převodovka bez přerušení hnací síly s hydrodynamickým měničem a s 
hydrodynamickým retardérem nebo elektromagnetickým retardérem. 

Čtyřnápravová konstrukce s trvalým pohonem všech kol v uspořádání 8x8. 

Uzávěrky diferenciálů všech hnaných náprav, terénní redukce, nápravy s koncovými převody - 
kolovými reduktory. 

Systém centrální úpravy tlaku vzduchu umožňuje snadno upravovat tlak v pneumatikách za 
jízdy dle typu a charakteru jízdního povrchu, adhezních podmínek, za účelem snadného 
průjezdu vozidla méně únosným terénem. Každé kolo je opatřeno dalším, ručně ovládaným 
ventilem k individuálnímu odpojení kola od systému dohušťování dle potřeby. Kola jsou 
vybavena standardním ventilem pro externí huštění a individuální kontrolu tlaku vzduchu. Kola 
jsou vybavena ochrannými kryty ventilů. 

Na zadní části vozidla tažné zařízení, otočné, vychylovací vytahovací a odpružené pro připojení 
přívěsů za nákladní automobil do celkové hmotnosti min. 65 000 kg. Závěs otočný, 
vychylovací, vytahovací, odpružený pro různé průměry čepů s redukčními pouzdry. 

Na přední části závěs umístěný na buldozerové radlici s možností vertikálního pohybu a 
připojení tažné tyče pro nouzové vyproštění či pomocné tažení. 

Jeřáb umístěný na točnici s nekonečnou otočí 360° a budkou jeřábníka. Jeřáb slouží k běžným 
jeřábnickým pracím jak na podpěrách, tak bez nich včetně možnosti pojezdu se zavěšeným 
břemenem. Nosnost základního výložníku min. 14 000 kg. 

Vozidlo osazeno dvěma navijáky. Vyprošťovacím a pomocným navijákem. Vyprošťovací naviják 

s konstantní tažnou silou při jakékoliv délce odvinu lana, nominální tažná síla min. 145 kN při 
tažení vzad, nominální tažná síla min. 130 kN při vyvedení lana do přední části, kapacita 

lanového bubnu min. 145 m. Pomocný naviják s nominální tažná sílou min. 6,5 kN, 

hydraulickým pohonem, délka lana dvojnásobkem délky tažného lana + 10 m. 

Radlice k odstraňování kamenitých materiálů železničního náspu, překážek a sněhové vrstvy a 
zajištění vozidla (zapření vozidla). 

Rozměry vozidla: Délka max. 11 600 mm, šířka max. 2 550 mm, výška max. 3 600 mm. 



  

  

 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

 Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Příloha č. 4 Zadávací dokumentace 
 

Čestné prohlášení účastníka 
 

Účastník: 

Obchodní firma/jméno ………… 

Sídlo/místo podnikání  ………… 

IČO    ………… 

Zastoupen   ………… 

 
který podává nabídku na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku „Nákup 2ks Terénního 
vyprošťovacího automobilu“, č. j. 3023/2021-SŽ-GŘ-O8, tímto čestně prohlašuje, že v 
souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou neuzavřel a neuzavře s jinými osobami zakázanou 
dohodu ve smyslu zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně 
některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů.   

Účastník si je vědom všech právních důsledků, které pro něj mohou vyplývat z nepravdivosti 
zde uvedených údajů a skutečností. 

 



 
 

 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

 
 
Příloha č. 5 Zadávací dokumentace 

Čestné prohlášení 
v souvislosti s ustanovením 3 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZRS“) 

 

Účastník: 

Obchodní firma/jméno …………. 

Sídlo/místo podnikání  …………. 

IČO    …………. 

Zastoupen   …………. 

 
který podává nabídku na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku s názvem „Nákup 2ks 
Terénního vyprošťovacího automobilu“, č. j. 3023/2021-SŽ-GŘ-O8, tímto čestně 
prohlašuje, že údaje a další skutečnosti uvedené či jinak řádné označené v nabídce, respektive 
v kupní smlouvě (dále jen „smlouva“), považuje za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení 
§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„obchodní tajemství“ a „občanský zákoník).  

Účastník tímto čestně prohlašuje, že údaje a skutečnosti uvedené ve smlouvě, která je 
nedílnou součástí nabídky, označené jako obchodní tajemství, naplňují současně všechny 
definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského 
zákoníku, tj. obchodní tajemství tvoří konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v 
příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí se závodem a 
jejichž vlastník zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení. Účastník dále 
čestně prohlašuje, že nese veškerou odpovědnost v případě, že část obsahu smlouvy, která se 
týká obchodního tajemství účastníka a která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění 
smlouvy v registru smluv znečitelněna, pokud by smlouva v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, zda byla smlouva uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv ze strany zadavatele nebo účastníka.  

Účastník tímto čestně prohlašuje, že neprodleně písemně sdělí zadavateli skutečnost, že takto 
označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

Účastník tímto čestně prohlašuje, že údaje a skutečnosti uvedené ve smlouvě, která je 
nedílnou součástí nabídky, jsou údaji nebo skutečnostmi (s výjimkou obchodního tajemství, 
uvedeného výše), které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení 
§ 3 odst. 1 ZRS. 

 

V ………………….… dne ……………………… 

 

 

 

 
 



  

  

 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Příloha č. 6 Zadávací dokumentace 

Čestné prohlášení o splnění technické 
kvalifikace 
 

Účastník: 

Obchodní firma/jméno …………. 

Sídlo/místo podnikání  …………. 

IČO    …………. 

Zastoupen   …………. 
 
který podává nabídku na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku s názvem „Nákup 2ks 
Terénního vyprošťovacího automobilu“, č.j. 3023/2021-SŽ-GŘ-O8, tímto čestně 
prohlašuje, že za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení poskytoval alespoň 1 
významnou dodávku definovanou v čl. 8C Zadávací dokumentace, v hodnotě minimálně 
14 000 000 Kč bez DPH za 1 tuto dodávku. 
 
Objednatel dodávky,  
IČO, sídlo, místo podnikaní, 
kontakt k ověření realizované 
dodávky 

Předmět plnění významné dodávky 
 

Celkový finanční objem 
dodávky jednoho 
terénního 
vyprošťovacího 
automobilu bez DPH 

Doba realizace  
(datum od-do, v rámci 
3 kalendářních let 
nazpět před 
zahájením zadávacího 
řízení) 

    

 

 

 

V ………………….… dne ……………………… 

 

 

 
 


